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Daunia – Capitanata – Provincia di Foggia – Puglia – Mezzogiorno    
 
 
 
 
- Libri ed estratti 

 
 
A cercar la miglior vita: 
volti e parole degli emigrati di San Marco in Lamis  
in Australia, Canada e Stati Uniti d’America 
A cura degli alunni delle classi III C e III D e della prof. Felicia Tancredi 
Prefazione di Joseph Tusiani 
San Marco in Lamis, Scuola Media Statale “G. Pascoli”, 1997 
89 p.: ill.; 24 cm 
 
ALBANESE Gioacchino, GALLI Antonio 
Epigrafi romane a Cerignola 
A cura di Gioacchino Albanese e Antonio Galli 
Cerignola, Centro di Servizio e Programmazione culturale regionale, 1986 
55 p.: ill.; 24 cm 
 
ALTOBELLA GALASSO Maria 
Itinerario bibliografico per le tradizioni popolari di Capitanata: 
testi della Biblioteca Provinciale di Foggia 
Introduzione e catalogo a cura di Maria Altobella Galasso 
Estratto da «la Capitanata» (Foggia), a. XX (1983), parte II (luglio-dicembre), pp. 1-65 
Foggia, Provincia di Foggia, 1983 
65 p.: ill.; 24 cm  
 
ALTOBELLA GALASSO Maria, VENTURA Antonio  
Le Cinquecentine della Biblioteca Provinciale di Foggia 
A cura di Maria Altobella Galasso e Antonio Ventura 
Foggia, Provincia di Foggia, 1988 
XIII, 198 p., 33 c. di tav.: ill.; 30 cm 
 
ALTOBELLA GALASSO Maria, VENTURA Antonio  
Foggia e la Capitanata: territorio, folklore, storia e cultura: 
contributo per una bibliografia daunia 
A cura di Maria Altobella Galasso e Antonio Ventura 
Foggia, Provincia di Foggia, 1988 
46 p., [12] p. di tav.: ill.; 25 cm 
 
ALVISI Giovanna 
La viabilità romana della Daunia 
Bari, Società di Storia Patria per la Puglia, 1970 
165 p., [45] c. di tav.; 9 carte geografiche: ill.; 28 cm  
 
ANELLI Franco 
Castellana:  
arcano mondo sotterraneo in Terra di Bari 
Castellana-Grotte, Edizione del Comune di Castellana-Grotte, 1954 (Bari, Tip. G. e C. Resta) 
111 p., [24] c. di tav. e 1 cartina ripiegata: ill.; 20 cm  
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ANTONACCIO Michele 
Aspetti e momenti di vita santagatese 
A cura della Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia 
Sant’Agata di Puglia, Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia, 1982 
63 p.: ill.; 21 cm 
 
ANTONACCIO Michele 
Istituzioni ed emigrati di S. Agata di Puglia 
A cura della Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia 
Sant’Agata di Puglia, Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia, 1982 
63 p.: ill.; 21 cm 
 
ANTONACCIO Michele 
S. Agata di Puglia nella storia e nel mito 
A cura della Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia 
Sant’Agata di Puglia, Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia, 1982 
100 p.; 21 cm 
 
ANTONACCIO Michele 
S. Agata di Puglia turistica 
A cura della Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia 
Sant’Agata di Puglia, Pro-Loco di Sant’Agata di Puglia, 1982 
49 p.: ill.; 21 cm 
 
ANTONELLIS Luciano 
Cerignola: 
Storia - Tradizioni - Leggende - Riti - Usi e costumi - Credenze - Superstizioni - Emblematica 
Foggia, Leone, 1964 
233 p., [16] c. di tav., [8] p. di tav.: ill.; 25 cm 
 
ANTONELLIS Luciano 
Stêve ՙna volte… 
figure, cose e fatti della vecchia Cerignola 
Foggia, Edigraf, 1986 
207 p.; 25 cm 
 
ANTONUCCI Giuseppe 
Troade e Daunia e fossili foggiani: dal “Mio libro dei nomi” 
Prefazione di Nicola Beccia 
Foggia, Il Rinnovamento, 1934 
84 p.: ill.; 25 cm 
 
ANZIVINO Giovanni, RUSSO Lucia Marta 
Atti e documenti dell’Archivio Capitolare e dell’Archivio Diocesano di Bovino 
Bovino: 2 e 9 ottobre 1999 
A cura di Giovanni Anzivino e Lucia Marta Russo 
Accadia, Regione Puglia - CRSEC FG/33, 2000 
190 p., [15] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
APOLLONIO Donato 
Il Villaggio dei pescatori realizzato dall’Istituto Case Popolari 
Manfredonia, Tip. Bilancia, 1960 
31 p.: ill.; 24 cm 
 
Atti del Congresso internazionale di studi sull’età del Viceregno (volume II) 
A cura di Francesco M. De Robertis e Mauro Spagnoletti 
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Bari, Società di Storia Patria per la Puglia, 1977 
450 p.: ill.; 25 cm 
 
Attraverso il silenzio: 
opere inedite e recenti di Matteo Accarrino 
Laboratorio Artivisive (18-30 dicembre 1988) 
Foggia, Leone, [1988] 
20 p.: ill.; 21x18 cm 
 
L’Archivio Storico del Comune di Sant’Agata di Puglia: 
mostra documentaria (Sant’Agata di Puglia, 16 ottobre ՙ87 - 6 gennaio ՙ88) 
Foggia, Gercap, [1987?] 
131 p., [8] c. di tav.: ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Archivio di Stato di Foggia] 
 
L’Archivio Volpe di Sant’Agata di Puglia 
Inventario a cura di Viviano Iazzetti 
Sant’Agata di Puglia, Comune di Sant’Agata di Puglia, 1990 
165 p., [4] c. di tav.;: ill.; c. genealogica; 24 cm 
 
Ascoli Satriano a Monsignor Domenico Cocchia 
nel primo anniversario della morte (18 Nov. 1900 - 18 Nov. 1901) 
Napoli, Tip. Pierro e Veraldi, 1902 
93 p.; 20 cm 
 
AULITA Antonio 
Benevento e alcuni centri turistici 
Commenti economici - finanziari di Santo Nunziato 
Napoli, Candido, [1970] 
102 p.: ill.; 24 cm 
 
AZZERUOLI Elvira 
Un po’ di folklorismo paesano con sunti scolastici della storia e geografia di Sansevero tratti  
dalle storie cittadine di A. Lucchino, M. Fraccacreta, F. D’Ambrosio, V. Gervasio, Arc. V. Tito, Can. 
Cardillo, Mons. B. Gargiulo, Polichetti, N. Checchia, ecc. 
Napoli, Tip. Joele & Aliberti, 1934 
160 p.: ill.; 24 cm 
 
BAMBACIGNO Vincenzo 
Pietre e pergamene di Troia in Daunia 
Nuovi elementi di critica con 82 illustrazioni 
Napoli, Tip. Laurenziana, 1981 
135 p.: ill.; 25 cm 
 
BARBONE Emanuele 
Il Bosco dell’Incoronata: 
un progetto per la salvaguardia e la valorizzazione 
Foggia, Amici della sezione di Capitanata di «Italia Nostra», 1982? 
31 p.: ill.; 24 cm 
 
BATTISTA Pasquale 
L’Apulia e le sue monete 
Foggia, Leone, 1966 
105 p.: ill.; 25 cm 
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BECCIA Nicola 
Troade Daunia Capitanata ed origine dell’uomo e delle cose 
Foggia, Tip. editrice Arpaja, 1939 
68 p.; 24 cm 
 
BENVENUTO Emilio 
Le origini cristiane di Siponto alla luce dei resti archeologici 
Foggia, Grafiche Leone, 1967 
162 p.: ill.; 25 cm 
 
BOTTA Franco 
Mezzogiorno come capitale e come arte: note dall’interno 
Bari, Edizioni dal Sud, [1981] 
85 p.; 21 cm 
 
BUCCI Arturo Oreste 
Vecchia Foggia: 
profili 
Foggia, Tip. L. Cappetta, 1960 
96 p.; 21 cm 
 
BUCCI Arturo Oreste 
Vecchia Foggia: 
tutto passe, fenesce e se scorde 
Foggia, Tip. L. Cappetta, 1961 
104 p.; 21 cm 
 
BUCCI Arturo Oreste 
Vecchia Foggia: 
piccolo dizionario dialettale: proverbi e modi di dire 
Foggia, Tip. L. Cappetta, 1965 
99 p.; 21 cm 
 
BUCCI Arturo Oreste 
Vecchia Foggia: 
tutto non è ancora travolto 
Foggia, Tip. L. Cappetta, 1965 
141 p.; 21 cm 
 
CAFANO Salvatore 
Briciole di Carlantino: 
tra persone, ambienti, attività, storie e storia 
Casalvecchio di Puglia, Zezza, 2001 
134 p.: ill.; 21 cm 
 
CAMPANARO Ortensio, LAMARTA Silvio 
Fatti e cose di Castelluccio dei Sauri 
Castelluccio dei Sauri, Comune di Castelluccio dei Sauri, 1982 
p. n. n.: ill.; 30 cm 
 
CANNAROZZI Ciro 
Ischitella 
Candela, Tip. A. Ciliberti, [1955] 
200 p.: ill.; 25 cm 
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CAPASSO Bartolomeo 
Masaniello: la sua vita la sua rivoluzione 
Con scritti di Ferdinando Russo, Salvatore Di Giacomo, Michelangelo Schipa e Benedetto Croce 
A cura di Luca Torre 
Napoli, Luca Torre, 1993 
XLVII, 192 p.: ill.; 17 cm 
 
CAPONE Stefano 
Le nozze del principe: 
diari, cantate, suppliche, bandi e altri generi letterari  
per le nozze di Francesco di Borbone a Foggia (1797) 
Foggia, Edizioni del Rosone, 1997 
230 p.: ill.; 21 cm 
 
CAPOZZI Angelo 
Un cantore popolare foggiano 
San Giovanni Rotondo, Artestampa, 2000 
47 p.; ill.; 24 cm 
 
CAPOZZI Angelo 
Il carnevale foggiano e la maschera di Ursino Stagnariello 
Foggia, Tip. De Santis Valerio, 1996 
95 p.: ill.; 24 cm 
 
CAPOZZI Angelo 
La comunità dei caprari-lattari di Foggia 
San Giovanni Rotondo, Tip. Arte Stampa, 1998 
176 p.: ill.; 24 cm 
 
CAPOZZI Angelo 
Il gioco popolare:  
antologia di giochi e proposte pedagogico-didattiche per la scuola di base 
s.n.l.; s.n.t.; 1995 
63 p.: ill.; 21 cm 
 
CAPOZZI Angelo 
Il mondo magico dei Crocesi  
San Severo, Dotoli, 1989 
140 p.: ill.; 25 cm 
 
CAPOZZI Angelo 
La vita del terrazzano 
Una ricerca di Angelo Capozzi 
Foggia, C.S.P.C.R. / Regione Puglia, 1986  
78 p.: ill.; 24 cm 
 
CAPOZZI Angelo, DE ANGELIS Paolo, DELLI MUTI Mario 
Infanzia e giochi tradizionali 
San Giovanni Rotondo, Grafica Baal, 1996? 
132 p.: ill.; 23 cm 
 
CAPOZZI Angelo, DE ANGELIS Paolo, DELLI MUTI Mario 
Il Culto della Madonna dell’Incoronata narrato dai Sangiovannesi 
Ricerca di Angelo Capozzi, Paolo De Angelis, Mario Delli Muti 
San Giovanni Rotondo, Baal, 2001 
159 p.: ill.; 22 cm 
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[In testa al frontespizio: Regione Puglia - Assessorato alla Pubblica Istruzione,  
CRSEC FG/32, CRSEC FG/27] 
 
CAPOZZI Angelo, DE ANGELIS Paolo, DELLI MUTI Mario 
La zampogna nella Daunia 
Ricerca di Angelo Capozzi, Paolo De Angelis, Mario Delli Muti 
Foggia, Centro distrettuale FG/32, 1999 
144 p.: ill.; 24 cm 
 
CAPOZZI Angelo, SCELSA Mario 
Fiabe raccolte a Borgo Croci 
Disegni di Maddalena Gatta 
San Severo, Dotoli, 1988 
125 p.: ill.; 25 cm 
 
CAPRIGLIONE Francesco 
La patria d’origine del martire Potito: 
saggio di ricerca storico-critica 
Ascoli Satriano, Grafiche Ascolane, 1978 
IV, 182 p., [6] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
CAPRIGLIONE Francesco 
Perché la rievocazione storica della battaglia di Pirro: Ausculum 279 c. C.  
Relazione del prof. Francesco Capriglione (Ascoli Satriano, 11 ottobre 1987) 
Foggia, Leone Grafiche, 1988 
39 p., [6] c. di tav.: ill.; 21 cm 
[in testa al frontespizio: Comune di Ascoli Satriano] 
 
CAPRIGLIONE Francesco 
Pirro ad Ascoli: il potere tra culto e mercato 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, 1989 
25 p.; 24 cm 
 
CAPRIGLIONE Francesco 
Pirro ad Ascoli: strategia e tattica di una battaglia 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, 1989 
84 p.: ill.; 24 cm 
 
CAPRIGLIONE Francesco, MELE Potito 
Ascoli Satriano: 
storia, arte, lingua e folclore 
Foto di Raffaele Coluccelli e Viviano Iazzetti 
Foggia, Eurotipo, 1980 
179 p., [5] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
CAPRIGLIONE Francesco et alii 
Il centro storico di Ascoli Satriano: 
relazioni e documentazione iconografica dagli 
Atti del Convegno organizzato dal Movimento Giovanile Culturale Ascolano 
il 26 e il 27 febbraio 1983 con il patrocinio del Comune di Ascoli Satriano  
e dell’Assessorato alla P. I. e ai Beni Culturali 
Foggia, Tip. Scarpiello, 1983 
65 p., 120 c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
CARAPELLE. COMUNE 
Statuto (Legge 8 giugno 1990, n. 142) 
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[Foggia], Edigraf, s.n.d. 
43 p.; 24 cm 
 
CARDAMONE Erminia, DE FILIPPIS Matteo 
Strutture teatrali dell’800 in Puglia: 
Province di Bari e Foggia 
A cura di Erminia Cardamone, Matteo De Filippis, con la collaborazione di Leonardo Specchio 
Contributi di Guido Canella, Erminia Cardamone, Matteo De Filippis,  
Raffaele De Grada, Giovanni Fuzio, Leonardo Specchio 
Bari, Regione Puglia, [1987] 
293 p.: ill.; 22x25 cm 
 
CARDILLO Luigi 
Dizionario corografico - storico - statistico della Capitanata 
e de’ luoghi più notevoli dell’antica Daunia 
Altamura, Tipografia e cartoleria F. Leggieri, 1885 
162 p.; 19 cm 
 
CASALUCCI Michele, SEVERO Francesco 
Mezzogiorno in transizione e società post-industriale. 
Foggia: una provincia in bilico 
Bari, Edizioni dal Sud, 1996  
159 p.; 21 cm 
 
CASTELLANO Pasquale 
Candela: le due colline: 
fatti, uomini, religione 
Milano, Mécano, 1985 
94 p.: ill.; 24 cm  
 
Castelnuovo sacra: 
il patrimonio d’arte delle nostre chiese 
Mostra fotografica presso la Scuole Elementare “L. Zuppetta” (12-16 settembre 1993)  
A cura della Biblioteca Civica “G. Romano” 
Il servizio fotografico è di Ernesto Preziuso da Lucera 
Ciclostilato di 10 p.: ill.; 29 cm 
 
CAVALLIN Pier Paolo 
La guerra di Troia fu combattuta in Puglia 
Tesi di Laurea 
Università di Roma - anno accademico 1957 
[Roma], Tip. Pro, s.n.d. 
28 p.; 17 cm 
   
Cerignola Antica: 
i convegni 1988-1989 
Cerignola, Centro Regionale di Servizi Educativi e Culturali, 1993 
143 p.: ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Regione Puglia; Associazione di Studi storici «Daunia Sud» - Cerignola]  
 
CHIEFFO Adolfo 
Preistoria e storia della Daunia 
Foggia, Stab. Tip. L. Cappetta & F., 1953 
262 p.; 21 cm 
 
 



 

9 

CIAMPI Alfredo 
Sacerdoti della Diocesi di Lucera promossi vescovi 
Foggia, Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura, [1967]  
143 p.: ill.; 24 cm 
 
CIANNAMEO Alfredo 
Curiandele: 
liriche in vernacolo foggiano; 
detti e proverbi dialettali foggiani 
Prefazione di Graziano Infante 
Illustrazione dell’Autore 
Foggia, Grafsud Leone, 1984 
152 p.; ill.; 21 cm 
 
CIAVARELLA Gennaro 
Scheda dati artistici, ambientali e sociali: Comune di Peschici 
Coordinamento e sviluppo a cura di Gennaro Ciavarella 
Foggia, Centro distrettuale FG/31, 1986 
99 p.: ill.; 24 cm 
 
CIAVARELLA Gennaro 
Scheda dati artistici, ambientali e sociali: Comune di Vieste 
Coordinamento e sviluppo a cura di Gennaro Ciavarella 
Foggia, Centro distrettuale FG/31, 1986 
125 p.; 24 cm 
 
CIAVARELLA Gennaro 
Troia 
Bari, Regione Puglia -Distretto CRSEC FG/31, 1989 
140 p.: ill.; 24 cm 
 
CIFALDI Chiarastella 
Stornara: frammenti di vita paesana 
A cura di Chiarastella Cifaldi 
Cerignola, Centro regionale di Servizi educativi e culturali, 1989 
107 p.: ill.; 21x22 cm 
 
La città di Troia e la sua storica cattedrale 
Troia, Comune di Troia, 1935 
132 pp.: ill.; 26 cm 
 
CIVITA Mauro 
Il Teatro di Barletta e il suo restauro 
Bari, Adriatica, 1979 
149 p.: ill.; 24 cm 
 
CONIGLIO Giuseppe 
Il Regno di Napoli al tempo di Carlo V: 
amministrazione e vita economico-sociale 
Napoli, Edizioni Scientifiche Italiane, 1951 
VII, 290 p.; 22 cm 
 
CONIGLIO Giuseppe 
I Viceré spagnoli di Napoli 
Napoli, Fausto Fiorentino, 1967 
396 p., [20] p. di tav.: ill.; 23 cm 
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CONIGLIO Giuseppe 
Visitatori del Viceregno di Napoli 
Bari, Società di Storia Patria per la Puglia, 1974 
391 p.; 28 cm 
 
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA CAPITANATA. FOGGIA 
Il sorgo: una fonte di energia dall’agricoltura irrigua meridionale 
Atti del Convegno (Foggia, 6 maggio 1983) XXXIV Fiera dell’Agricoltura di Foggia 
Foggia, Bastogi, 1984 
118 p.: ill.; 21x21 cm 
 
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA CAPITANATA. FOGGIA 
Cinquant’anni di bonifica nel Tavoliere 
Foggia, Bastogi, 1984 
665 p.: ill.; 24 cm 
 
CONTE Luigi 
Cerignola 
Cerignola, Comune di Cerignola, 1989 
30 p.; 34 cm 
 
CONTE Luigi 
Descrizione storica topografica statistica industriale della Città di Cerignola 
con biografia dell’autore e note aggiunte da Michele D’Emilio 
Cerignola, Edizioni Daune, 1972 
78 p., [2] c. di tav.: ill.; 27 cm 
 
CONTE Luigi 
Memorie filologiche sull’antichità della Chiesa di Cerignola: 
in occasione del solenne ingresso di S. E. mons. Giovanni Battista Pichierri nella  
diocesi di Cerignola - Ascoli Satriano il 17 marzo 1991  
Cerignola, Centro regionale Servizi educativi e culturali, 1991 
4, 77 p.; 21 cm 
[ristampa anastatica dell’edizione del 1857 della tipografia G. Cardamone di Napoli] 
 
CONVEGNO INTERNAZIONALE SUI PROBLEMI DELL’IRRIGAZIONE NEL BACINO DEL MEDITERRANEO 
Convegno internazionale sui Problemi dell’Irrigazione nel bacino del Mediterraneo: 
atti ufficiali della sessione preliminare tenuta a Foggia il 4 e 5 maggio 1960 
Foggia, Consorzio generale per la bonifica e la trasformazione fondiaria della Capitanata, 1961 
315 p.: ill.; 29 cm 
 
CONVEGNO NAZIONALE “IL REGIME E LA TERRA”: 
organizzato in occasione della Fiera di Foggia 
Foggia, Tip. L. Cappetta, 1940 
[4] p.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Gruppo Universitario Fascista “Alfonso Nigri” - Foggia] 
 
CONVEGNO (2°) DI ECOLOGIA 
Foggia, Provincia di Foggia, 1977 
81 p.: ill.; 24 cm 
 
COSCIA Angelo 
Carlantino tra storia e cronaca: 
nel contesto dell’antica Apulia e della Valfortore dalle origini alla metà del XX secolo 
Campobasso, s.n.t., 1997 
660 p.; 21 cm 
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CRISETTI Leonarda 
La Grotta di S. Michele in Cagnano Varano 
e il culto del Santo 
San Nicandro Garganico, Gioiosa, 1993 
71 p.: ill.; 23 cm 
 
D’ADDETTA Giuseppe 
Carpino 
Lucera, Catapano, 1973 
191 p., [3] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
D’ADDETTA Giuseppe 
San Menaio e dintorni 
Foggia, Saverio Pescatore, 1947 
126 p., [6] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
D’ALOE Stanislao 
Storia profana e sacra dell’antica Siponto e della Metropolia di Manfredonia, 
Bologna, Forni, 1973 
XIV, 95 p.; 17 cm 
[ristampa anastatica dell’edizione del 1877] 
 
D’AMATO Giuseppe 
Discorso celebrativo del 461° anniversario della Disfida di Barletta 13.2.1503 e 13.2.1964 
e festa religiosa della Madonna della Disfida 
con correzione storica da Meale da Paliano in Miale da Troia 
Barletta, 13 febbraio 1964 
Foggia, Tip. De Santis, 1964 
44 p., [18] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
DAMATO Dario 
La civiltà dei Dauni, luoghi e culture 
Mostra personale di Dario Damato  
(Basilica di San Paolo, Sala Barbo del Chiostro, Roma maggio 97) 
Foggia, Leone Grafiche, [1997?] 
104 p.: ill.; 30 cm 
 
D’AMICO Donato 
Volto di un Comune 
Foggia, Tip. Adriatica, 1965 
173 p., [3] c. di tav.; [1] carta geografica rip.: ill,; 21 cm 
 
D’ANDREA Uberto 
Memorie di storia ecclesiastica civile e feudale di un Comune del Reame: Villetta Barrea 
volume I 
Sulmona, Tip. Angeletti, 1958 
VIII, 156 p.: ill.; 24 cm 
 
 
D’ANDREA Uberto 
Memorie di storia ecclesiastica civile e feudale di un Comune del Reame: Villetta Barrea 
volume II 
Gavignano, Scuola Tipografica, 1959 
VII, 195 p.: ill.; 25 cm 
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Dario Lombardi 
Studio: Atelier Lombardi - Foggia 
s.n.l.; s.n.t.; s.n.d. 
[16] p.: ill.; 24 cm 
 
DE AMBROSIO Francesco 
Memorie storiche della città di Sansevero in Capitanata 
Bologna, Arnaldo Forni, 1974 [ristampa anastatica] 
VIII, 218 p.; 21 cm 
 
DE BOURCARD Francesco 
Usi e costumi di Napoli 
A cura di Francesco de Bourcard 
Milano, Longanesi, 1970  
1014 p., 10 c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
DE FEUDIS Nicola 
… Andar per masserie…: itinerari agrituristici nel territorio sipontino 
Ricerche storiche e fotografie di Nicola De Feudis 
Milano, ET, 1981 
67 p., [2] c. di tav. rip.: ill.; 32 cm 
 
DE FEUDIS Nicola 
… Andar per masserie… 
Mostra fotografica di Nicola De Feudis 
Manfredonia, 14 giugno - dicembre 1981 
Milano, ET, [1981] 
[9] p. : ill.; 20x19 cm 
 
DE GRAZIA Michelangelo 
Memorie storiche di Rodi Garganico: 
con alcune notizie sul Gargano 
Rodi Garganico, Tip. Di Pumpo Paolo, 1983 
93 p.; 19 cm 
[ristampa dell’edizione del 1899] 
 
DELANO SMITH Catherine 
Daunia vetus: 
terra, vita e mutamenti sulle coste del Tavoliere 
Foggia, Provincia di Foggia, 1978 
249 p., 4 c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
DELLA MALVA Marco 
Vieste e la Daunia nel Risorgimento 
Foggia, Tecnostampa, 1963 
223 p., [4] c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
DELL’ANNO Michele 
Foggia: un’antica traccia: 
canzoni, giochi, filastrocche, proverbi, personaggi e riti del folklore dauno 
Foggia, Bastogi di A. Manuali, 1983 
190 p.: ill.; 24 cm 
 
DE LUCA Leonardo 
Luigi Ercole Pilone 
Testo di Leonardo De Luca 
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[Foggia], s.n.t.; [1994] 
43 p.: ill.; 24 cm 
  
DE LUCA Leonardo 
Per una visita a Lucera. 
Lucera, Editrice Costantino Catapano, 1981 
[12] c.: ill.; 22x24 cm 
[sul frontespizio: Allestito a cura della Civica Amministrazione] 
 
DE LUCA Vincenzo 
Il Comune di Margherita di Savoia 
(già Reali Saline di Barletta): 
spunti storici, questione territoriale 
Barletta, Tip. G. Papeo, 1926 
VIII, 251 p., [1] ritr.; 23 cm 
  
DE MARTINO Armando 
La nascita delle intendenze: 
problemi dell’amministrazione periferica nel Regno di Napoli: 1806-1815 
Napoli, Jovene, 1990 
XVI, 406 p.; 21 cm 
 
DE PALMA Alfonso 
Poggio Imperiale: noterelle paesane 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1984 
380 p.: ill.; 21 cm 
 
DE ROSA Maurilio 
Il Borgo natìo: storia diplomatica del Comune di Faeto in Terra di Capitanata 
Molfetta, Scuola Tipografica per Sordomuti, [1934] 
777 p.; 24 cm 
 
DE SALIS MARSCHLINS Carlo Ulisse 
Nel Regno di Napoli: 
viaggi attraverso varie province nel 1789 
A cura di Tommaso Pedio 
Galatina, Congedo, 1979 
LIII, 292 p., [25] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
DE SANTIS Mario 
L’anima eroica della Cattedrale di Troia 
Foggia, Ente Provinciale per il Turismo, 1957 
390 p.: ill.; 22 cm 
 
DE SANTIS Mario 
La Cattedrale di Troia 
Benevento, Tipografia «Le Forche Caudine», 1963 
24 p.: ill.; 20 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
Alfonso Tredanari 
Foggia, Editrice «Richiamo unitario», 1976 
76 p.: ill.; 24 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
Dott. Giuseppe Maitilasso: Sindaco di Troia Consigliere provinciale di Foggia: 
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con appendice di suo figlio on. avv. Michele 
Foggia, Editrice «Richiamo unitario», 1977 
54 p.: ill.; 24 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
La guerra di Troia fra Pitta e Salandra: 
il prologo del dramma interventista: 
cronaca della campagna elettorale dell’ottobre del 1913 nel collegio di Lucera 
Milano, PAN, [1971] 
84 p., [2] pp. di tav.; 22 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
Miale da Troia ed il «Miele di Toscana» della Domenica del Corriere 
Estratto dai numeri 3 e 4 del «Corriere di Foggia» del 22 e 28 gennaio 1965 
Troia, Tip. De Santis, 1965 
17 p.; 24 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
Miale da Troia: uno dei tredici della Disfida di Barletta rivendicato alla sua terra natale 
Troia, Tip. De Santis, 1969 
23 p.: ill.; 25 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
Sacerdote Francesco Paolo Cibelli: martire troiano per l’Unità d’Italia 
Troia, Tip. De Santis, 1968 
21 p., [2] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
DE SANTIS Pompilio 
Seconda giumella di tradizioni: il Natale a Troia 
s.n.l.; Tip. De Santis, 1948 
68 p., [6] c. di tav.: ill.; 17 cm 
 
DE VITA Giovanni 
Fatto di tradizione e storia locale: 
per un museo demo-antropologico nell’Alto Tavoliere di Puglia 
Bari, CRSEC di Torremaggiore e di San Severo / Regione Puglia, 2002 
185 p., 2 c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
DI BIASE Pietro 
Da Casal Trinità a Trinitapoli: lineamenti di storia sociale  
Foggia, Reme-Graf, 1976 
265 p.: ill.; 25 cm 
 
DI BIASE Pietro 
Trinitapoli sacra: 
appunti per una storia socio-religiosa del Sud 
Milano, F.lli Jodice, s.n.d. 
207 p.: ill.; 24 cm 
 
DI CICCO Pasquale 
Le capitolazioni della terra di Rocchetta S. Antonio 
Estratto da «la Capitanata» (Foggia), 
anno XXXIV (1997), n. s., n. 5 
p. 207-226; 24 cm 
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DI CICCO Pasquale 
Le carte Pignatelli d’Aragona e Centola nell’Archivio di Stato di Foggia 
Estratto da Il futuro della memoria:  
Atti del convegno internazionale di studi sugli archivi di famiglie e di persone (Capri, 9-13 settembre 1991) 
Roma, 1997 
pp. 686-700; 24 cm 
DI CICCO Pasquale 
I manoscritti della Biblioteca Provinciale di Foggia 
A cura di Pasquale di Cicco 
Premessa di Angelo Celuzza 
Foggia, Provincia di Foggia, 1977 
193 p., [19] c. di tav.: ill.; 30 cm 
 
DI GIOVINE Ilario 
San Francesco Antonio Fasani 
Lucera, Editrice Sveva, 1990 
285 p.: ill.; 21 cm 
 
DI SABATO Raffaello 
La Madonna di Siponto: 
saggio storico - critico di d’archeologia e d’iconografia cristiana 
Prefazione di Adolfo Avena 
Foggia, Tip. Ed. Il Rinnovamento, 1935 
74 p., [4] c. di tav.: ill; 22 cm 
 
DI SABATO Raffaello 
La Madonna di Siponto: 
saggio storico - critico di d’archeologia e d’iconografia cristiana 
Prefazione di Adolfo Avena 
A cura di Matteo Di Sabato 
Manfredonia, Edizioni «Il Sipontiere», 1990 
74 p., [4] c. di tav.: ill; 22 cm 
 
DI TARANTO Consalvo 
La Capitanata al tempo dei Normanni e degli Svevi 
Saggio introduttivo, corredo scientifico-bibliografico e indice analitico a cura di Antonio Ventura 
Foggia, Edizioni del Rosone, 1994 
XXIX, 165 p., [11] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
DI TARANTO Consalvo 
La vita paesana in Capitanata 
Sala Bolognese, A. Forni, 1984 
241 p.; 21 cm 
[ristampa anastatica dell’edizione della Tipografia editrice Conti del 1927] 
 
DONOFRIO DEL VECCHIO Dora 
Presenza francescana in Sant’Agata di Puglia 
Bari, Mario Adda, 1982 
227 p., [2] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
D’ONORIO DE MEO Giovanni 
L’Incoronata di Foggia 
Foggia, Edizioni «Santuario dell’Incoronata», 1975 
252 p., 16 c. di tav.: ill.; 24 cm 
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DOTA Michele 
Portali e stemmi di Bovino: 
le pietre: memorie storiche di un popolo 
A cura di Michele Dota e del Centro regionale Servizi educativi e culturali 
Foggia, Regione Puglia-CRSEC FG/33, 1993 
208 p.: ill.; 31 cm 
 
EPIFANIO Vincenzo 
Le origini del Regno di Napoli 
Estratto dall’Archivio Storico per la Sicilia, a. II-III, 1936-1937 
Palermo, Scuola tipografica “Boccone del Povero”, 1937 
59 p.; 24 cm 
 
FARMINI Luciano 
Alle fonti del volgare nelle carte di Troia 
Milano, La Prora, 1980 
170 p.; 21 cm  
 
FERRARA Antonio 
Il Castello e la cinta della Piazza di Manfredonia 
Manfredonia, Azienda autonoma di Soggiorno e Turismo, 1978 
97 p. : ill.; 24 cm 
 
FERRARA Antonio 
Manfredonia: notabili e palazzi tra vita e arte 
Manfredonia, Atlantica, [1980] 
225 p., [77] p. di tav.: ill.; 25 cm 
 
FERRARA Antonio 
Manfredonia: 8 Chiese e l’Episcopio tra Gotico e Barocco 
Manfredonia, Atlantica, 1979 
V, 348 p. : ill.; 26 cm 
 
FILIPPONIO Hermes 
Trinitapoli vecchia e nuova 
Milano, Colombi, 1954 
94 p., [4] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
FINI Giosuè 
Quattro vescovi di San Giovanni Rotondo 
Foggia, Leone Grafiche, 1987 
137 p.: ill.; 24 cm 
 
FINI Giosuè 
S. Giovanni Rotondo durante il Risorgimento: 1820-1860: 
raccolta di documenti con introduzione storica 
Foggia, Provincia di Foggia, 1987 
207 p.: ill.; 24 cm 
 
FIORE Mario A. 
La Chiesa Matrice di Torremaggiore: 
lineamenti di storia e di cronaca 
A cura di Mario A. Fiore 
Torremaggiore, Arti Grafiche N. Caputo, 1967 
122 p.: ill.; 25 cm 
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FIORE Mario A. 
Profilo storico del Santuario di San Nazzario in Poggio Imperiale: 
contributo allo studio della preistoria e storia garganica 
Foggia, L. Cappetta, 1970 
144 p., [2] c. di tav.: ill.; 17 cm 
 
FIORE Vittore, VITULLI Antonio 
La Puglia di Manlio Rossi-Doria 
A cura di Vittore Fiore e Antonio Vitulli 
Foggia, Daunia Editrice, 1995 
301 p., [3] c. di tav.: ill.; 23 cm 
[In testa al frontespizio: Ente autonomo Fiera di Foggia; Consorzio per la Bonifica della Capitanata] 
 
Fiorentino: 
prospezioni sul territorio: scavi (1982) 
Direzione: Maria Stella Calò Mariani (Cattedra di Storia dell’Arte), André Guillou (Centro Studi Bizantini) 
Redazione: Ida Blattmann, Manlio Chieppa, Paolo Odorico 
Galatina, Congedo, 1984 
60 p., XII p. di tav.: ill.; 29 cm 
[In testa al frontespizio: Università degli Studi di Bari; Comune di Torremaggiore] 
 
Fiorentino: 
campagne di scavo 1984-1985 
Coordinamento scientifico: Maria Stella Calò Mariani 
Redazione: Caterina Laganara Fabiano 
Galatina, Congedo, 1987 
XI, 87 p., XCVI p. di tav.: ill.; 29 cm 
[In testa al frontespizio: Università degli Studi di Bari; Comune di Torremaggiore] 
 
FOGGIA. COMUNE 
Città di Foggia: stagione lirica 1988 
s.n.l., s.n.t., s.n.d. 
48 p.: ill; 21x21 cm 
 
FOGGIA. COMUNE 
Tevere expo’ - Arte (Roma, 2-18 settembre 1988) 
Foggia, Leone, [1988] 
[24] p.: ill.; 22x22 cm 
 
FOGGIA. PROVINCIA 
Atti del Consiglio per l’anno 1967 
A cura di Luigi Mancino 
Foggia, Biblioteca Provinciale, 1979 
677 p.; 31 cm 
 
FOGGIA. PROVINCIA 
Atti del Consiglio per l’anno 1968 
A cura di Luigi Mancino 
Foggia, Biblioteca Provinciale, 1979 
737 p.; 32 cm 
 
FOGGIA. PROVINCIA 
Atti del Consiglio per l’anno 1970 
A cura di Luigi Mancino 
Foggia, Biblioteca Provinciale, 1986 
661 p.; 31 cm 
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FOGGIA. PROVINCIA 
Tutti a teatro 1984 
Foggia, Provincia di Foggia - Associazione provinciale degli Industriali di Capitanata, 1984 
[40] p.: ill.; 22 cm 
 
FOGGIA. COMUNE 
Teatro comunale Umberto Giordano: stagione lirica ՙ87 
Foggia, Gercap, s.n.d. 
[24] p.: ill.; 32 cm 
 
Fogli volanti: cultura di base in Capitanata: 
1 - appunti di lavoro per un’attività di ricerche e interventi nel territorio 
Estratto da «la Capitanata» (Foggia), a. XIV (1976), p. II, n. 1-6 (luglio-dicembre), pp. 1-54; 25 cm 
 
FORTE Doroteo 
Il bel Convento di Castelnuovo della Daunia: 1579-1979 
Castelnuovo della Daunia, Convento della Maddalena, 1979 
29 p., [10] c. di tav.: ill.; 23 cm 
 
FORTE Doroteo 
Rignano Garganico: 
aspetti e momenti di storia locale 
Foggia, Convento di Gesù e Maria, 1984 
189 p.: ill.; 23 cm 
 
FRACCACRETA Matteo 
Teatro topografico storico poetico della Capitanata  
e degli altri luoghi più memorabili e limitrofi della Puglia 
Volume I 
Sala Bolognese, Forni, 1975 
312 p.; 18 cm 
[Ristampa anastatica dell’edizione: Napoli, Tipografia A. Coda, 1828] 
 
FUIANI Pasquale 
I quattro decenni della mia vita pubblica all’ombra de’ quattro vescovi 
Roma, Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1899 
199 p., ritr.; 24 cm 
 
FUIANO Michele 
I Normanni e la Daunia 
Foggia, Ciampoli, [1970?] 
24 p.; 21 cm 
 
FÙRNARI Mario 
Cronologia dinastica del Reame di Napoli 
Napoli, Fiorentino, 1978 
83 p.; 24 cm 
 
GABRIELI Giuseppe 
Massoneria e carboneria nel Regno di Napoli 
Con un saggio introduttivo di Aldo A. Mola 
Con 14 documenti originali riprodotti fuori testo 
Roma, Atanor, 1982 
135 p.: ill.; 21 cm 
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GALASSO Giuseppe 
Il Mezzogiorno nella storia d’Italia 
Firenze, Le Monnier, 1977 
VII, 339 p.; 20 cm 
 
G. E. A. - Gruppo Educazione Ambiente - Scuola Media “G. Bovio” Foggia 
Il bosco questo sconosciuto: 
studio sul Bosco dell’Incoronata 
[Contributi di] Anna Cordella, Maria Giovanna Russo, Franco Sebastiano,  
Maria Antonietta Sportiello, Maria Angela Vaira 
Foggia, Centrografico Francescano, 1994 
142 p.: ill.; 30 cm  
 
GENTILE Giuseppe Antonio 
Manfredonia: 
testimonianze vecchie e nuove 
Seconda edizione 
Frosinone, Tipografia dell’Abbazia di Casamari, 1979 
574 p.: ill.; 25 cm 
 
GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
A cura di Antonio Marongiu 
Libri I-IV – volume primo 
Milano, Marzorati, 1970 
394 p.; 22 cm 
 
GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
Libri V-X – volume secondo 
A cura di Antonio Marongiu 
Milano, Marzorati, 1970 
424 p.; 22 cm 
 
GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
Libri XI-XVII – volume terzo 
A cura di Antonio Marongiu 
Milano, Marzorati, 1970 
426 p.; 22 cm 
 
GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
Libri XVIII-XXIII – volume quarto 
A cura di Antonio Marongiu 
Milano, Marzorati, 1971 
390 p.; 22 cm 
 
GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
Libri XXIV-XXXI – volume quinto 
A cura di Antonio Marongiu 
Milano, Marzorati, [1971] 
424 p.; 22 cm 
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GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
Libri XXXII-XXXVI – volume sesto 
A cura di Antonio Marongiu 
Milano, Marzorati, 1971 
361 p.; 22 cm 
 
GIANNONE Pietro 
Istoria civile del Regno di Napoli 
Libri XXXVII-XL – volume settimo 
A cura di Antonio Marongiu 
Milano, Marzorati, 1972 
247 p.; 22 cm 
 
GIFUNI Giambattista 
Lucera sede di Giustizia: 
tradizioni, ricordi, speranze 
Lucera, Tip. C. Catapano, 1945 
42 p.; 23 cm 
 
GIRACE Piero 
Arturo Jannace 
Napoli, Edizioni “Il Sagittario”, 1965 
[22], [13] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
GISSI Carmine 
L’eccidio di S. Ferdinando: 
contributo ad una storia sociale e politica 
Prefazione di Angelo Rossi 
Foggia, Reme-Graf, 1978 
91 p.: ill.; 22 cm 
 
Giovanni Paolo II a Foggia. A voi siamo venuti col Vangelo di Cristo 
Foggia, Leone Editrice, 1988 
275 p.: ill.; 39 cm 
 
GIUNTA Francesco 
La cultura della Sicilia normanna 
Vicenza, Edistampa, 1962 
77 p.; 18 cm 
 
GIUNTA Francesco 
Sicilia angioino-aragonese 
Vicenza, Edistampa, 1961 
107 p., [4] c. di tav. rip.: ill.; 18 cm 
 
GIUNTA Francesco 
Sicilia barbarica 
Vicenza, Edistampa, 1962 
85 p.; 18 cm 
 
GIUNTA Francesco 
Sicilia bizantina 
Vicenza, Edistampa, 1962 
105 p.; 18 cm 
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GIUNTA Francesco 
Sicilia normanna 
Vicenza, Edistampa, 1962 
121 p.; 18 cm 
 
GRAMEGNA Pasquale 
Aspetti del folklore di Motta Montecorvino: 
canti, fiabe, aneddoti, proverbi - e poesie dell’autore 
Introduzione di Nando Romano e musiche di Francesco Clemente 
Foggia, Leone, 1985 
137 p., [4] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
GRAMEGNA Pasquale 
Motta Montecorvino: la sua vita attraverso i secoli (dalle origini ad oggi) 
s.n.l.; s.n.t.; s.n.d.  
238 p.: ill.; 24 cm 
 
GRANATIERO Francesco 
Grammatica del dialetto di Mattinata 
Mattinata, Comune di Mattinata, 1987 
XXV, 123 p.: ill.; 21 cm 
 
GRASSI Paolo 
San Paolo di Civitate: 
saggi storici 
Padova, s.n.t.; 1974 
209 p.: ill.; 24 cm 
 
GRAVINA Armando 
Preistoria e Protostoria sulle rive del Basso Fortore 
Estratto da: Convegno sulla Preistoria -Protostoria -Storia della Daunia 
San Severo, 23-24-25 novembre 1979 
San Severo, Dotoli, [1979] 
74-101 p.: ill.; 24 cm 
 
GRAVINA Armando, DEL CARRETTO Silvana 
Le edicole devozionali in San Severo 
Presentazione di Giorgio Otranto 
San Severo, C.S.P.C.R. - Regione Puglia, 1988 
VI, 208 p.: ill.; 24 cm  
 
GRIFA Salvatore Antonio 
Le origini di San Giovanni Rotondo: dal Neolitico all’età normanno-sveva 
Taranto, Edizioni Bisanum, [1989] 
136 p., XVII pp. di tav.: ill.; 23 cm 
 
GRIFA Salvatore Antonio 
Il Casale di Sant’Egidio: sulla Via sacra Langobardorum 
San Marco in Lamis, Centro regionale Servizi educativi e culturali FG/27, 1989 
67 p.: ill.; 24 cm 
 
GUADAGNO Giovanni 
Aspetti del movimento migratorio di Troia (1946-1973) 
A cura di Giovanni Guadagno 
Foggia, Tipolitografia E. Cappetta, 1978 
250 p.; 24 cm 
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IACOVINO Raffaele 
23 marzo 1950: San Severo si ribella 
Prefazione di Lelio Basso 
Milano, Teti, 1977 
138 p.; 22 cm 
 
L’immagine femminile nella Daunia antica: 
mostra archeologica 
Foggia, Gercap, 1989? 
12 c.: ill.; 22x24 cm 
[In testa al frontespizio: Città di Foggia - Settore Cultura - Museo Civico] 
 
L’Incoronata cittadella di Maria 
s.n.l.; s.n.t.: ill.; 16x17 cm 
[In copertina: Basilica Santuario “Madre di Dio Incoronata”] 
 
INSERRA Geppe, CRISTINO Gaetano 
Il nuovo intervento ordinario e straordinario nel Mezzogiorno: 
le prospettive per la Capitanata: 
atti del Convegno di studi (Foggia, 15 marzo 1986) 
A cura di Geppe Inserra e Gaetano Cristino 
Foggia, Provincia di Foggia, 1988 
V, 49 p.; 24 cm 
 
IOSA Girolamo 
I cognomi di Carlantino: 
Progetto Radici 
San Giovanni Rotondo, Baal, 2002 
255 p.: ill.; 23 cm 
 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE SAVERIO ALTAMURA. FOGGIA 
Atti della celebrazione del Centenario della morte di Saverio Altamura 
Foggia, Leone, 2000 
37 p.: ill.; 24 cm 
 
JAEGER Pier Giusto 
Francesco II di Borbone: l’ultimo re di Napoli 
Con 29 illustrazioni fuori testo 
Milano, Mondadori, 1988 
322 p., [16] pp. di tav.: ill.; 19 cm 
 
JARUSSI Ugo 
Avanzi di una architettura contadina di origine greca 
a San Nicandro Garganico 
Estratto da: «Rassegna di Studi Dauni» (Foggia), n. 1-4/1977  
p. 45-51: ill.; 24 cm 
 
JARUSSI Ugo 
Miti e leggende della Puglia dauna: tre fiamme sull’acqua 
Foggia, Leone, 1973 
140 p.: ill.; 24 cm 
 
JARUSSI Ugo 
La Torre del Fico in Manfredonia 
Foggia, Provincia di Foggia, 1979 (seconda edizione) 
140 p.: ill.; 24 cm 
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JAVICOLI Francesco 
S. Pietro nelle leggende di Vico Gargano 
Foggia, Leone, 1966 
179 p.: ill.; 22 cm 
 
JORIO Giovanni 
Note dell’Arpi 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1983 
130 p.; 20 cm 
 
JORIO Giovanni 
Premio Puglia Viva. Foggia 
3^ edizione 1983 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1984 
129 p.: ill.; 21 cm 
 
JORIO Giovanni 
Premio Puglia Viva. Foggia 
11^ edizione 1991 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1992 
116 p.; 21 cm 
 
JOSSA Amedeo 
Deliceto: notizie storiche 
Sant’Agata di Puglia, Tipografia del Sacro Cuore, 1972 
351 p.: ill.; 23 cm 
 
LA SORSA Saverio 
Fiabe e novelle del popolo pugliese 
Con prefazione di A. Mari 
Bari - Roma, F. Casini & Figlio, 1927 (volume I) 
816, VII p.; 21 cm 
 
LAVERMICOCCA Gaetano 
Siponto antica - 2 
Manfredonia, Consorzio per il potenziamento turistico di Siponto, [1985] 
29 p.: ill.; 17 cm 
 
LECCISOTTI Tommaso 
Il “Monastrium Terrae Maioris” 
Torremaggiore, Comune di Torremaggiore, 1983  
 XIV, 115 p., [2] p. di tav., [1] c. di tav. rip.: facs.; 22 cm 
 
LEISTIKOW Danewart 
Castelli e palazzi nella Capitanata del XIII secolo 
Introduzione e a cura di Mario Gesualdi 
Saggio fotografico di Gianfranco Gesmundo 
Foggia, Provincia di Foggia, 1989 
134 p.: ill.; 30 cm 
 
LEONE Gherardo 
Il Papa a San Giovanni Rotondo e in Capitanata 
A cura di Gherardo Leone 
San Giovanni Rotondo, Edizioni Casa Sollievo della Sofferenza, 1987 
217 p.: ill.; 29 cm 
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LEPORE Antonio 
D’o diàrie de nu majèstre: 
componimenti poetici in vernacolo foggiano e vocabolario dialettale 
Foggia, Tipolitografia Scarpiello, s. n. d. 
55 p.; 24 cm 
 
Il Libro Rosso dell’Università di Manfredonia 
Manfredonia, Comune, 1974 
XXII, 57 p., [8] pp. di tav.: ill.; 32 cm  
 
LOIODICE Ester 
Le tradizioni popolari nella Capitanata 
e N. Zingarelli nei ricordi dell’autrice 
Foggia, Provincia di Foggia, 1974 
119 p., [6] c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
LOIODICE Esther 
ՙA festa d’a vinnegna nella tradizione foggiana 
Estratto da «Lares» (Firenze), a. II (1931), n. 1 (marzo) 
23 p.; 24 cm 
 
LONGO Bartolo 
Storia del Santuario di Pompei: dalle origini al 1878 
Pompei, Scuola Tipografica Pontificia per i Figli dei Carcerati, 1949 
368 p.: ill.; 20 cm 
 
LOPEZ Salvatore 
La Chiesa madre del SS. Salvatore di Margherita di Savoia, 
Santuario diocesano, e le precedenti chiese e «Cappellae Salinarum» dal 155 a oggi 
(con richiami storici alla medievale Sancta Maria de Salini sommersa) 
Presentazione di Leonardo Lotti 
Margherita di Savoia, Tip. G. Santobuono, 1987 
XXIII, 395 p.: ill.; 25 cm 
 
LOPEZ Salvatore 
La Città delle saline più grandi d’Europa: 
Margherita di Savoia e i suoi antichi insediamenti sommersi 
Cenni topostorici di Salvatore Lopez 
Margherita di Savoia, Tip. Santobuono, 1981 
23 p.: ill.; 23 cm 
 
LOPEZ Salvatore 
Primo convegno di storia locale “Salapia e Salinis” 
Margherita di Savoia, 9 dicembre 1971 
Relazione di Salvatore Lopez 
Margherita di Savoia, Tip. Santobuono, 1971 
114 p., [10] p. di tav.: ill.; 31 cm 
 
LOPEZ Salvatore 
Risorse culturali da salvare: 
vecchie ringhiere Liberty di ghisa o in ferro battuto del centro storico di Margherita di Savoia: 
con annotazioni degli elementi architettonici e decorativi di edifici pubblici 
Margherita di Savoia, Tip. G. Santobuono, 1989 
17 p.: ill.; 31 cm 
[In testa al frontespizio: Archeoclub d’Italia - Sezione di Margherita di Savoia] 
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LOPEZ Salvatore 
Torre delle Saline: 
Margherita di Savoia e le torri di Pietra, Rivoli, Ofanto 
nel contesto della difesa costiera del Regno di Napoli (XVI-XVIII secolo) 
con relativi cenni topostorici 
Margherita di Savoia, Tip. G. Santobuono, 1989 
96 p. 28 p. di tav.: ill.; 31 cm 
 
LOPEZ Salvatore e la sua classe 5a - Sez. B 
L’ambiente salinaro-margheritano dal dialetto alla storia 
Margherita di Savoia, Tip. A. Santobuono, 1975 
239 p., [6] c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
LUPO Anacleto 
Taccuino di un cronista nelle piazze del Sud: 1946-1969 
Bari, De Donato, [1982] 
230 p.; 21 cm 
 
MAGUGLIANI Lodovico 
L’arte di Nicola Fiore e la Gipsoteca del Museo di Troia 
Foggia, Litotipografia E. Cappetta, 1978 
62 p., 39 c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
MALAGRINÒ Paolo 
I musei di Puglia 
A cura di Paolo Malagrinò 
Fasano, Schena, 1980 
219 p., [6] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
Manfredonia Castello: Museo Nazionale 
Testi di M. Mazzei, N. Tomaiuoli, G. D’Onofrio, E. Saccotelli 
Foggia, Claudio Grenzi, 1995 
64 p.: ill.; 16 cm 
 
MANSOLILLO Michele 
Origini e breve storia di Carapelle  
fino all’Unità d’Italia 
106 p.: ill.; 21 cm 
 
MANUPPELLI Antonio 
Bovino: 
leggenda, storia, turismo 
Illustrazioni di Eugenio e Michele Leone 
Napoli, Arti Grafiche Adriana, 1971 
65 p., [10] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
 
MARANO Urbano 
Pietre, parole, bronzi: 
la villa di Foggia e i suoi monumenti 
A cura dell’Amministrazione comunale di Foggia 
Foggia, Leone, 1982 
109, [3] p., [33] p. di tav.: ill.; 22 cm 
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MARCHIANÒ Michele 
Folklore di Capitanata: 
canzoni, poesie, motti, proverbi, indovinelli 
Tradotti ed illustrati dal prof. M. Marchianò, riordinati a cura del figlio Renato 
Foggia, Comune di Foggia, [1970?] 
V, 79 p., 1 ritratto; 25 cm 
 
MARCHIANÒ Michele 
Testi popolari di Capitanata: 
canzoni, poesie e proverbi 
raccolti da Michele Marchianò 
con appendice lessicale di Pasquale Piemontese 
Foggia, Atlantica, 1984 
XVIII, 248 p.: 1 ritr.; 24 cm 
 
MARIOTTI Giovanni 
Nostalgie di Puglia 
Prefazione di Luigi Rava 
Disegni di Livio Apolloni 
Roma, Società editrice di Novissima, [1928] 
293 p., [11] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
MARTELLA Giuseppe 
Peschici illustrata nella storia e nelle leggende 
s.n.l; s.n.t.; 1992 
168 p.: ill.; 24 cm 
 
MARTIN Jean-Marie 
Les chartes de Troia: 
édition et étude critique des plus anciens documents conservés à l’Archivio Capitolare: 
I (1024-1266) 
A cura di Jean-Marie Martin 
Bari, Società di Storia Patria per la Puglia, 1976 
505 p.; 32 cm 
 
MARUOTTI Gerardo 
S. Agata di Puglia nella storia medioevale: 
Castrum nobile Sanctae Agathae in Capitanata 
Foggia, Provincia di Foggia, 1981 
492 p., [28] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
MASOTTI Colomba 
AAA…ccattataville!: 
la pubblicità in un periodico pugliese tra la fine dell’Ottocento e il primo cinquantennio del Novecento 
Ricerca a cura di Colomba Masotti 
Foggia, Centro distrettuale FG/32, 1999 
100 p.: ill.; 24 cm 
 
MASSAFRA Angelo et al. 
Produzione, mercato e classi sociali nella Capitanata moderna e contemporanea 
A cura di Angelo Massafra 
Contributi di Angelo Massafra, Maria Nardella, Elio Cerrito, Saverio Russo, Lucio Cioffi 
Foggia, Provincia di Foggia, 1984 
403 p.; 24 cm 
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MASTROBUONI Silvestro 
San Leonardo di Siponto: 
storia di un antico monastero della Puglia 
Foggia, Studio Editoriale Dauno, 1959 [stampato nel 1960] 
189 p., [12] p. di tav.: ill.; 22 cm 
 
MASULLO Maria Teresa 
Foggia per un tracciato antico 
Fotografie in bianco e nero di Giuseppe de Troia 
Foggia, Grafsud Leone, 1984 
95 p., 1 c. geograf. rip.: ill.; 24 cm;  
 
MATARAZZO Raffaele 
Scrittori sanniti 
Prefazione di Antonio Margherini 
Benevento, De Toma, 1969 
104 p.; 24 cm 
 
MAULUCCI Francesco Paolo 
Accadia in Principato (dal 1268 al 1274) 
Quaderni di storia accadiese a cura della Pro Loco - n. 1 
Foggia, Tip. Renzulli, 1979 
31 p.; 25 cm 
 
MAZZEI Marina 
Siponto antica - 1 
Manfredonia, Consorzio per il potenziamento turistico di Siponto, [1984] 
32 p.: ill.; 17 cm 
 
MELCHIORRE Vito A., ZINGARELLI Luciana 
Il Teatro Piccinni di Bari 
Apparato iconografico a cura di Luciana Zingarelli 
Bari, Edizioni dal Sud, [1983] 
237 p, [1] c. di tav. rip.: ill.; 22x25 cm 
 
[MELE Potito]  
Ascoli Satriano 
Foggia, Leone, 1988 
42 p.: ill.; 33 cm 
[In testa al frontespizio: Amministrazione comunale di Ascoli Satriano] 
 
MELILLO Michele 
Lingua e società in Capitanata 
Foggia, Studio Editoriale Dauno, 1966 
115 p.; 25 cm 
 
Mezzogiorno e informazione: 
scritti in ricordo di Walter Tobagi 
Contributi di Michele Abbate, Ennio Bonea, Michele Campione, Vittore Fiore, 
Cosimo Damiano Fonseca, Leonardo Sacco, Mario Trufelli, Giuseppe Vacca 
Presentazione di Franco Chieco 
Bari, Associazione della Stampa di Puglia e Basilicata, 1981 
198 p., [8] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
MOLA Carlo 
I miei quindici anni di episcopato in Foggia (1894-1909) 



 

28 

Napoli, M. d’Auria, 1911 
285 p.; 22 cm 
 
MONACHORUM S. BENEDICTI 
La prodigiosa immagine di Maria SS. di Montevergine: tradizioni e memorie 
Roma, Desclée, Lefebvre e C., 1904 
58 p.; 25 cm 
 
Monografia pubblicata a cura del Comitato per la festa e fiera di S. Nicandro 
17-18 giugno 1933 - Anno XI E. F. 
Foggia, Tipografia Editrice Fiammata, 1933 
48 p.; 25 cm 
 
MOREA Giuseppe 
Canosa:  
dalle origini all’Ottocento 
Barletta, Tipo-Linotipia Rizzi & Del Re, 1968 
205 p., [30] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
MORLACCO Dionisio 
I palazzi di Lucera 
Lucera, Edizioni «Il Centro», 1984  
112 p.: ill.; 22 cm 
 
MORLACCO Dionisio 
Socialità e Società 
Lucera, Editrice C. Catapano, 1985  
74 p.; 20 cm 
 
MORLACCO Dionisio 
La villa comunale: 
Lucera e i terremoti 
Lucera, Tip. Ed. C. Catapano, 1988 
76 p., [7] c. di tav.: ill.; 23 cm 
 
MOTTA Antonio 
Della Capitanata e del Mezzogiorno:  
studi per Pasquale Soccio 
A cura di Antonio Motta 
Manduria, Lacaita, 1987 
237 p.: ill.; 22 cm  
 
MUNDI Benito 
Mappa del colore del centro storico: 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 427 del 27.3.1985 
A cura di Benito Mundi 
San Severo, Edizioni del Comune, 1986 (San Severo, Litotipografia Dotoli) 
74 p.: ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Comune di San Severo] 
 
MUSCIO Carmine 
Evoluzione demografica dal secolo XVI in poi 
Foggia, Leone, 1984 
69 p.: ill.; 31 cm 
[In testa al frontespizio: Città di Foggia] 
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IL MUSEO CIVICO DI BOVINO 
Testi di: M. Gesualdi, M. Mazzei, G. Anzivino 
Fotografie di M. Carrozzino e di M. Marchesino 
Troia, Regione Puglia-Crsec FG/31, [1990?] 
[30] p.: ill.; 23 cm 
 
Natale tra ieri e oggi: 
tradizioni, usi e costumi di Rignano Garganico 
A cura di Angelo Capozzi e Antonio Del Vecchio 
San Marco in Lamis, Centro regionale Servizi educativi e culturali, 2000 
135 p.: ill.; 21 cm 
 
Nel centenario della morte del pittore Angelo Russi (1828-1888): 
catalogo della Mostra sull’attività pittorica dei Russi a San Severo nel sec. XIX 
Galleria comunale, maggio 1988 
San Severo, Dotoli, 1988 
32 p., 29 c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
NISCO Niccola 
Gli ultimi trentasei anni del Reame di Napoli (1824-1860) 
volume primo: Francesco I 
Foggia, Leone, [1996?] 
VIII, 152 p., [1] ritr.; 17 cm 
[riproduzione anastatica dell’edizione: Napoli, A. Morano 1889]  
  
PALMIERI DI MICCICHÉ Michele 
Costumi della corte e dei popoli delle Due Sicilie 
A cura di Enzo Sciacca 
Milano, Longanesi & C., 1987 
491 p.; 21 cm 
 
PALOMBA Alfonso Maria 
L’ITC “P. Giannone” di Foggia e la sua galleria d’arte 
A cura di Alfonso Maria Palomba 
Testi di G. Cristino, L. Lopriore, V. Marchesiello 
Foggia, Edizioni del Rosone, 2002 
237 p.: ill.; 24 cm 
 
PALUMBO Pier Fausto 
La Daunia dall’età sveva all’età aragonese 
Foggia, Ciampoli, [1970?] 
29 p.; 25 cm 
 
Panni: 21 agosto 1955: 
omaggio all’ill.mo e rev.mo mons. Giovanni dr. Senerchia 
Monte Sant’Angelo, Ciampoli, 1956 
71 p.: ill.; 25 cm 
 
  
PANZONE Ciro 
L’eredità del Castello ducale di Torremaggiore 
Torremaggiore, Centro distrettuale FG/25, 1993 
237 p.: ill.; 24 cm 
 
PAOLETTA Erminio 
L’avventura della statua di Accadia dall’arrivo dei Dardani alle sovrapposizioni bizantine 
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Foggia, Provincia di Foggia, 1978 
138 p., [8] c. di tav.: ill.; 24 cm + 3 tav. rip. 
 
PAOLETTA Herminii [Erminio] 
Ignotum Oppidum 
(De Aquadiensium Oppugnatione atque Aeneis Neapolitani Castelli Foribus) 
Foggia, Studio Editoriale Dauno,  
66 p., [6] c. di tav.; 24 cm 
 
PAOLI Guido 
Notizie sulla lotta contro le cavallette nella provincia di Foggia 
nel 1919 e su proposte di nuovi metodi 
Bari, Società Tipografica Editrice Barese, 1919 
7 p.; 24 cm 
 
PAPA Michele 
Economia ed economisti di Foggia (1089-1865) 
Foggia, Comune di Foggia, 1933 
436, VII p.: ill.;; 22 cm 
 
PAPA Michele 
Valori e progressi economici della Capitanata (1866-1936) 
Foggia, Comune di Foggia, 1936 
527, VIII, [7] c. di tav.; 22 cm 
 
Il Papa visita la nostra Capitanata: 
lettera collettiva dei Vescovi della provincia di Foggia 
al clero e ai fedeli delle loro diocesi 
Foggia, Gercap, [1987] 
79 p.: ill.; 19 cm 
 
PARANZINO Giuseppe 
Visioni daune 
Foggia, Centro Grafico Meridionale, 1990 
293 p. ill.; 22 cm 
 
PASCALE Luigi 
L’antica e la nuova Siponto 
Parte I: Memorie storiche dall’anno 694 prima di Cristo all’anno 1700 dell’èra nostra 
Parte II: Avvenimenti, ricordi ed attrattive locali 
Firenze, Tip. I. Conti - Rifredi, 1932 
418 p.: ill.; 20 cm  
 
PAZIENZA Angelo 
Storia e leggenda di Teano e Civitate 
Serracapriola, Tip. Borrelli, [1965] 
19 p.; 24 cm 
 
PEDOJA Gerolamo 
C’è del nuovo sotto il sole del Sud 
Bologna, Cappelli, 1953 
VI, 185 p., [30] pp. di tav.: ill.; 20 cm 
 
PELLEGRINO Antonio 
La mia Capitanata: 
scritti e discorsi da Presidente della Provincia (1994-1998) 
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A cura di Enrico Ciccarelli 
Foggia, Centrografico francescano, 1998 
299 p.; 23 cm 
 
PELLEGRINO Antonio 
La sfida della cultura: 
scritti e discorsi da Presidente della Provincia (1998-2003) 
A cura di Enrico Ciccarelli e Cristina Mundi 
San Severo, Felice Miranda, 2003 
167 p.; 24 cm 
 
PENSATO Amedeo 
Storia di Torremaggiore 
Bari, Tipografia del Sud, 1965 
101 p.: ill.; 25 cm 
 
PENSATO Guido, VENTURA Antonio 
Il Subappennino dauno nei fondi librari di alcune biblioteche locali 
Foggia, Provincia, 1987 
103 p., [8] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
PERI Illuminato 
Sicilia musulmana (la conquista) 
Vicenza, Edistampa, 1961 
95 p., [2] c. di tav. rip.; 18 cm 
 
PETRINO Enzo 
Bilancio di previsione 1984: 
relazione del Sindaco dr. Enzo Petrino 
Foggia, Grafsud Leone, 1984 
[77] p.; 29 cm 
[In testa al frontespizio: Comune di Foggia] 
 
PETRUZZI Alfonso 
Per la inaugurazione della lapide commemorativa dedicata alla casa di Ettore de Pazzis 
soprannominato Miale da Troia  
e della via Regina Margherita nella città di Troia 
Bologna, Società tipografica Azzoguidi, 1881 
28 p.; 21 cm 
[riproduzione in fotocopia] 
 
PIAZZOLLA Salvatore 
San Ferdinando di Puglia nella storia prima e dopo l’Unità d’Italia 
Trani, Vecchi e C., 1974 (volume primo) 
390 p.: ill.; 24 cm 
 
PIOMELLI Gianni 
Un amaro sapore di terra: nuove questioni meridionaliste 
Presentazione di Salvatore Valitutti 
Foggia, Leone, 1981 
161 p.; 25 cm 
 
PIRACCI Raffaello 
La Cattedrale di Trani 
Trani, Il Tranesiere, 1980 
62 p.: ill.; 21 cm 
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PIRELLI Luigi 
Prima lettera pastorale  
al clero e al popolo della sua Diocesi 
Napoli, Casa editrice «Federico & Ardia», 1952? 
21 p.; 25 cm 
 
PISANI Giuseppe 
Cronica e memorie di Vieste dall’anno 1664 all’anno 1700 
Lettura del manoscritto, note e ricerca storiografica di Mario dell’Erba 
Nota in appendice di Mimmo Aliota 
Vieste, Centro di Cultura “N. Cimaglia”, 1985 
170 p.: ill.; 24 cm 
 
PISTILLO Angelo Michele 
Stornarella da masseria a Comune 
Stornarella, Comune e Pro Loco di Stornarella, 1983 
189 p.: ill.; 25 cm 
 
PITTA Nicola 
Apricena: 
appunti di storia paesana  
con disegni dell’autore e con prefazione di Michele Vocino 
Vasto. G. Guzzetti, 1921 
369 p., [2] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
PLENSIO Giuseppe (p. Tommaso da Morcone) 
Ricordo del Santuario Convento di S. Maria di Giosafat: 
S. Marco la Catola (Foggia) 
San Bartolomeo in Galdo, Tip. Passaro e Spallone, 1972 
55 pp.: ill.; 25 cm 
 
PLENSIO Giuseppe (fra Tommaso da Morcone) 
San Marco la Catola: 
il Castello, l’Abbazia, il Convento: 
puntualizzazione di notizie riscontro in documenti storici 
[San Marco la Catola], “Pro-Loco”, 1986 
157 p.: ill.; 21 cm 
 
PLENSIO Giuseppe (fra Tommaso da Morcone) 
San Marco la Catola: 
schegge di storia 
San Marco la Catola, Comune di San Marco la Catola, [1992] 
113 p.: ill.; 30 cm 
 
PORZIO Camillo 
La congiura dei Baroni contra il re Ferdinando I 
Note al testo di Luca Torre 
Napoli, Torre, 1994 
XXVI, 172 p.; 21 cm 
 
POTITO Michele, VARIO G. 
Vieste antica 
Vieste, Tip. Iaconeta, 1970 
107 p., [22] p. di tav.: ill.; 22 cm 
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PRENCIPE Salvatore 
Mattinata: la nuova Matinum 
Marigliano, Ist. Tip. Anselmi, 1967 
345 p., [14] c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
I problemi del Mezzogiorno: 
Lettera collettiva dell’Episcopato dell’Italia Meridionale 
Reggio Calabria, Scuola tipografica “Opera Antoniana”, [1948] 
29 p.; 24 cm 
 
PROCACCINI Giuseppe 
Cenni storici sulla terra di Panni 
Napoli, Generoso Procaccini, 1981 
116 pp., 30 p. di tav.: ill.; 23 cm 
 
PROTANO Michele 
Dalla cultura della crisi alla cultura dello sviluppo: l’impegno della Provincia: 
Relazione morale 1984 
Foggia, Provincia di Foggia, 1984 
75 p.: ill.; 31 cm 
 
RABBAGLIETTI Amelia 
Canti e quadretti di vita paesana nella tradizione folkloristica foggiana 
Foggia, «La Tipografica», 1957 
140 p.; 21 cm 
 
RAGNO Ludovico 
Vieste: gemma del Gargano 
Nota di M. Palmieri 
Bari, Adda, [1968] 
137 p., [20] pp. di tav.: ill.; 20 cm 
 
RAITANI Luigi 
Il Duomo di Cerignola 
Milano, Vallardi, 1932 
18 p., [1] c. di tav.: ill.; 29 cm 
 
RAUZINO Teresa Maria 
Il Regio Liceo Lanza: dalle Scuole Pie agli anni del Regime 
Foggia, Parnaso, [2004] 
399 p.: ill.; 24 cm 
 
Retrospettiva di Giuseppe Cavalli 
Lucera, Museo Civico “G. Fiorelli”, 13.12.1980 - 31.1.1981 
Lucera, Catapano, 1980 
12 p.: ill.; 17x23 cm  
 
RICCIARDELLI Pasquale 
Il Castello monumentale “Di Sangro” di Torremaggiore 
Foggia, Stabilimento tipolitografico Leone, 1961 
131 p.: ill.; 24 cm 
 
RICCIARDELLI Pasquale 
Giambattista e Onofrio Fiani: due vittime dei sanfedisti e dei borbonici (1799) 
Foggia, Grafsud, 1983 
201 p.: ill; 21 cm 
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RICCIARDELLI Pasquale 
Il musicista Luigi Rossi (Torremaggiore 1597 ca. - 19 febbraio 1653 Roma) 
Torremaggiore, Eliotecnica Tipografica, 1990 
286 p.: ill.; 24 cm 
 
La riforma fondiaria in Puglia, Lucania e Molise: realizzazioni 
Bari, G. Laterza e F., 1953 
33 p.; 24 cm 
 
ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle: storia di Puglia dai tempi più vetusti alla costituzione italica: 
Parte I: Ascoli Satriano nell’evo antico:  
con cenni intorno a Rane, Corneto, Ordona, Salpi, Cerignola, Candela e Castrum Sentianum 
Ristampa in sei volumi a cura di Francesco Capriglione 
Volume I: Dalle origini all’età dauna 
Altro titolo: Quel lembo di terra pugliese 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1989] 
[ristampa dell’edizione: Ascoli Satriano, Tipografia Nicola Coluccelli, 1898] 
102 p.; 21 cm 
 
ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle: storia di Puglia dai tempi più vetusti alla costituzione italica: 
Parte I: Ascoli Satriano nell’evo antico:  
con cenni intorno a Rane, Corneto, Ordona, Salpi, Cerignola, Candela e Castrum Sentianum 
Ristampa in sei volumi a cura di Francesco Capriglione 
Volume II: Dall’età dauna all’età magno-greca 
Altro titolo: Chi navigando dalla Grecia 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1989] 
[ristampa dell’edizione: Ascoli Satriano, Tipografia Nicola Coluccelli, 1898] 
p. 103-362; 21 cm 
 
ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle: storia di Puglia dai tempi più vetusti alla costituzione italica: 
Parte I: Ascoli Satriano nell’evo antico:  
con cenni intorno a Rane, Corneto, Ordona, Salpi, Cerignola, Candela e Castrum Sentianum 
Ristampa in sei volumi a cura di Francesco Capriglione 
Volume III: Dall’età magno-greca al tramonto dell’impero romano 
Altro titolo: Gli Ascolani hanno per tipo una vittoria 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1989] 
[ristampa dell’edizione: Ascoli Satriano, Tipografia Nicola Coluccelli, 1898] 
p. 265-362; 21 cm 
 
ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle: storia di Puglia dai tempi più vetusti alla costituzione italica: 
[Complemento del titolo errato: Parte I: Ascoli Satriano nell’evo antico:  
con cenni intorno a Rane, Corneto, Ordona, Salpi, Cerignola, Candela e Castrum Sentianum] 
[Complemento del titolo corretto: Parte II: Ascoli Satriano nell’evo medio e moderno: 
La Diocesi ed il Collegio elettorale politico] 
Ristampa in sei volumi a cura di Francesco Capriglione 
Volume IV: Dal paganesimo alla civiltà cristiana 
Altro titolo: Dacché andava decomponendosi l’economia 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1989] 
[ristampa dell’edizione: Ascoli Satriano, Tipografia Nicola Coluccelli, 1898] 
I-VIII, 138 p.; 21 cm 
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ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle: storia di Puglia dai tempi più vetusti alla costituzione italica: 
Parte II: Ascoli Satriano nell’evo medio e moderno:  
La Diocesi ed il Collegio elettorale politico 
Ristampa in sei volumi a cura di Francesco Capriglione 
Volume V: Dalle invasioni barbariche all’XI secolo 
Altro titolo: In tanta ruina sociale 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1989] 
[ristampa dell’edizione: Ascoli Satriano, Tipografia Nicola Coluccelli, 1898] 
p. 139-270; 21 cm 
 
ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle: storia di Puglia dai tempi più vetusti alla costituzione italica: 
Parte II: Ascoli Satriano nell’evo medio e moderno:  
La Diocesi ed il Collegio elettorale politico 
Ristampa in sei volumi a cura di Francesco Capriglione 
Volume VI: Dall’XI secolo all’età comunale 
Altro titolo: La travagliata vita politica 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1989] 
[ristampa dell’edizione: Ascoli Satriano, Tipografia Nicola Coluccelli, 1898] 
p. 271-392; 21 cm 
 
ROSARIO Pasquale 
Dall’Ofanto al Carapelle 
Volume VII: Note, indici, appendici 
a cura di Francesco Capriglione 
Ascoli Satriano, Michele Popolo Libreria Editrice, [1990] 
143 p.; 21 cm 
[Premessa, p. 5; Note, pp. 9-62; Indice degli autori, p. 65-79; Indice onomastico, p. 81-108;  
Indice topografico, p. 109-133; Appendice biografica, p. 137-138; Appendice bibliografica, p. 139-143] 
 
ROTELLA Guido 
Bonifica e crescita del Tavoliere 
Foggia, Bastogi, 1985 
p. 159: ill.; 22 cm 
 
RUSSO Giovanni 
I figli del Sud: 
racconti e personaggi del Mezzogiorno d’Italia 
dal taccuino di un giornalista 
Note e commenti di Pierluigi Ronchetti 
Milano, Fabbri, 1973 
217 p.; 20 cm 
 
RUSSO Sante 
Lingua, tradizioni e storia del Basso Tavoliere: 
atti 1° Convegno sul Basso Tavoliere (18-19 ottobre 1986) 
A cura di Sante Russo 
Relazioni e interventi di: F. M. De Robertis, P. Di Biase, S. Giannella, R. Mascolo, S. Piazzolla,  
R. Poso, G. Rinaldi, S. Russo, P. Soccio, M. L. Troccoli Verardi. V. Valente 
Margherita di Savoia, Associazione “Cultura e Ambiente”, 1989 
194 p.: ill.; 24 cm 
 
SALVATO Giuseppe 
Economia legislazione e infrastrutture di Capitanata 
Grafici e mappe a cura di Antonio Salvato 



 

36 

Foggia, Provincia di Foggia, 1991 
167 p.: ill.; 24 cm 
 
SALVATORE Mariarosaria 
Venosa: una colonia latina alla luce delle recenti indagini archeologiche 
Estratto da «Bollettino storico della Basilicata» (Roma), n. 3/1987, 
pp. 37-48, [6] c. di tav. rip.: ill.; 22 cm 
 
San Severo: 
Il Leggi Città 
Milano, Edizioni Weka, 1986 
28 p.: ill.; 20x20 cm 
 
Santa Messa celebrata dal Santo Padre. 
Foggia 24 maggio 1987 
Foggia, Leone, 1987 
51 p.: ill.; 16 cm 
 
Il Santuario della Incoronata 
Foggia, Tip. Editrice «Il Rinnovamento», 1927 
XVI p.: ill.; 30 cm 
[In testa al frontespizio: Ospedale Umberto I - Foggia] 
 
SARNELLI Pompeo 
Cronologia de’ Vescovi et Arcivescovi Sipontini 
Manfredonia, Centro di Documentazione storica di Manfredonia, 1986 
[Ristampa anastatica di Arnaldo Forni editore] 
491, 26 p.; 17 cm 
 
SAVINO Luigi 
Memorie storiche del Comune di Celle S. Vito (Capitanata) 
Sant’Agata di Puglia, Tipografia del Sacro Cuore, 1942 
69 p.; 24 cm 
  
SAVINO Nicola Lidio 
Lesina: profilo garganico d’ambiente lagunare in terra di Puglia 
Foggia, Reme-Graf, 1980 
129 p.: ill.; 22 cm 
 
SAVINO Nicola Lidio 
Lesina: sec. VIII - XI:  
S. Agata - Ripalta - Tremiti: sec. VIII - XIII: 
un contributo alla conoscenza 
Foggia, Reme-Graf, 1988 
144 p.: ill.; 23 cm 
 
SCARAMUZZO Gennaro 
Relazione d’apprezzo del Feudo di Vico 
A cura di Gennaro Scaramuzzo 
Manfredonia, Edizioni del Golfo, 1987 
104 p.: ill.; 24 cm 
 
SCIROCCO Alfonso 
Il Mezzogiorno nell’Italia unita (1861-1865) 
Napoli, Società Editrice Napoletana, 1979 
263 p.; 21 cm 
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SERRICCHIO Cristanziano 
Manfredonia: la città e il suo poeta 
Manduria, Lacaita, 1985 
125 p.: ill.; 25 cm 
 
SETTEDUCATI Antonio 
Da Bisanzio alle rive dell’Ofanto  
Foggia, Bastogi, 1987 
111 p., [4] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
SIENA Matteo 
Storia e folklore di Vieste 
Vieste, Tip. A. Iaconeta, 1978 
156 p., [16] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
SOCCIO Pasquale, ACQUAFREDDA Anna M., JANNOLI Francesco M., SIENA Matteo 
I Cimaglia del Settecento 
I parte: Pasquale Soccio 
II parte: Anna M. Acquafredda, Francesco M. Jannoli, Matteo Siena 
Presentazione e ricerca iconografica di Mimmo Aliota 
Vieste, Centro di Cultura “N. Cimaglia”, 1991 
103 p.: ill.; 24 cm 
 
SOCCIO Pasquale, NARDELLA Tommaso 
Stignano 
Foggia, Studio Editoriale Dauno, 1962 
61 p., [10] p. di tav.: ill.; 22 cm 
 
SOCCIO Pasquale, NARDELLA Tommaso 
Stignano: storia e vita di un santuario garganico 
Bari, Editoriale Adda, 1975 
202 p., [4] c. di tav.: ill.; 20 cm 
 
SPIRITO Gaetano 
Dal Passo Orta a Orta Nova: 
cenni storici 
Presentazione di Giuseppe Simone 
Foggia, Leone, 1967 
131 p.: ill.; 23 cm 
 
STEFANIZZO Emilio 
Foggia ’e na vòta: 
fatti ed immagini della Foggia di un tempo 
Foggia, Ennio Cappetta & C., 1984  
47 p., [19] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
STELLA Felice 
Atturne ՙo cappellóne: 
… tra grammatica, detti, proverbi, indovinelli, poesia e termini in disuso 
Dipinto in copertina e all’interno di Pino Palmieri 
Foggia, Grafiche Santigliano, [2003] 
125 p.: ill.; 24 cm 
[Sul frontespizio: Università del Crocese] 
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STELLA Felice 
Verneculanne ck’i crucise: 
… tra grammatica, detti, proverbi, indovinelli, poesia e termini in disuso 
Foggia, Grafiche Santigliano, 2002 
143 p.: ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Università del Crocese; sul frontespizio: Comune di Foggia, VI Circoscrizione 
Croci; Azienda AMICA Foggia] 
 
TATEO Francesco 
L’umanista Niccolò Perotti vescovo di Siponto 
Foggia, Provincia di Foggia, 1975 
17 p.: ill.; 25 cm 
 
TROTTA Marco 
La Diocesi di Siponto e il Santuario di S. Michele al Gargano 
dal V secolo alla prima metà del VII secolo 
Estratto da Siponto e Manfredonia nella Daunia: V Convegno di studi: Atti 
(Manfredonia, 9-10 aprile 1999) 
Manfredonia, Edizioni del Golfo, 2000 
pp. 32-48: ill.; 24 cm  
  
Un teatro da salvare: 
con un articolo dell’avv. Giambattista Gifuni 
Lucera, Tip. Catapano, 1972 
19 p.: ill.; 21 cm 
[In testa al frontespizio: Associazione Pro Loco - Lucera] 
 
TEDESCHI Giuseppe Antonio, TEDESCHI Ermenegildo 
Ascoli Satriano nel Risorgimento nazionale: diario 1799-1829 
Per le cure e con le notazioni di Mario Simone 
Presentazione del Sindaco della Città 
Ascoli Satriano, Comune di Ascoli Satriano, 1963 
152 p., [4] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
TIZZANI Berardino 
« per mons. Cesarano 
Raccolte e riferite da Berardino Tizzani 
Pubblicate dal Centro Riabilitazione Spastici di Manfredonia 
Introduzione di [Matteo] Di Turo 
Manfredonia, Centro Riabilitazione Spastici, 1971 
28 p.: ill.; 25 cm 
  
Torrealcodacchio 
Castello di Torremaggiore 
Proposta di intervento 
s.n.l.; s.n.t.; s.n.d. 
14 p.; 28 cm 
[non è indicato l’autore] 
 
Torre Alemanna fra passato e presente 
Contributi di Antonio Ventura, Saverio Spera, Giambattista La Notte 
Cerignola, CRSEC / Regione Puglia, 1988 
63 p.; [3] c. di tav.: ill.; 24 cm  
 
Torremaggiore città di Capitanata 
[testi di: Giuseppe Guerra, Michele Monteleone, Nazzario D’Errico, Salvatore D’Amico] 
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Foggia, Centrografico Francescano, 1997 
127 p.: ill.; 29 cm 
 
TORTORA Mario 
Una famiglia di benemeriti costruttori 
Torino, Marietti, [1971] 
142 p., [20] p. di tav.: ill.; 21 cm 
[biografia di Matteo, Nicola e Francesco delli Muti di Vico del Gargano] 
 
TRICARICO Mario 
Violamaro: diario di un cafone 
Lucera, Editrice Sveva, 1984 
108 p.: ill.; 26 cm 
 
TRIPPUTI Anna Maria 
Le tavolette votive del Santuario di San Matteo in San Marco in Lamis 
Fasano, Schena, 1981 
121 p.: ill.; 24 cm 
 
TRITTO Maria Rosaria 
La Reale Esposizione di Napoli del 1809 e le arti e le manifatture della Capitanata 
Estratto da «Quaderni di Capitanata» del Centro di ricerca e di documentazione per la storia della Capitanata, 
n. 1 (2001) 
San Severo, Esseditrice, 2001 
p. 35-50; 24 cm 
 
TRIVISONNE Michele 
I Dauni 
Lucera, Editrice C. Catapano, 1970 
175 p.; 24 cm 
 
Tutela dell’ambiente e del territorio: 
Atti del Convegno - 7 maggio 1988 - Torremaggiore 
Foggia, Leone, 1989 
137 p., ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Regione Puglia - Assessorato P. I. e Cultura -  
Centro distrettuale FG/25 Torremaggiore] 
 
VENTURA Antonio 
Materiali per la storia locale: il fondo Saponaro della Biblioteca Provinciale di Foggia 
Introduzione e catalogo a cura di Antonio Ventura 
Foggia, Provincia di Foggia, 1984 
231 p.; 24 cm 
 
VENTURA Antonio 
Il patrimonio dell’abbazia di S. Leonardo di Siponto: 
illustrazione e trascrizione del manoscritto di una “visita pastorale” di fine secolo XVII 
conservato nella Biblioteca Provinciale di Foggia 
Prefazione di Angelo Massafra 
Foggia, Provincia di Foggia, 1978 
IX, 100 p., [10] pp. di tav.: ill.; 30 cm 
 
VESCERA Pasquale 
Il Crocifisso di S. Leonardo 
Foggia, Cappetta, s.n.d. 
28 p.; 22 cm 
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VESCERA Raffaele 
Inganni, ovvero le memorie ritrovate del barone Nicola Scassa di Lucera, 
carbonaro, poi brigante per guasto d’amore 
Foggia, Books & News, 1992 
191 p.; 24 cm  
 
VICENTI Vincenzo 
Cronologia altamurana 
Estratto da «Altamura», n. 13/1971 
Fasano, Grafischena, [1971?] 
30 p.; 25 cm 
 
VILLANI Carlo 
Scrittori ed artisti pugliesi antichi, moderni e contemporanei 
Bologna, Arnaldo Forni, 1974 (ristampa anastatica dell’edizione Vecchi di Trani del 1904) 
XIII, 1387 p.; 22 cm 
 
VILLANI Carlo 
Scrittori ed artisti pugliesi antichi, moderni e contemporanei: nuove addizioni 
Bologna, Arnaldo Forni, 1974 (riproduzione facsimile dell’edizione Morano di Napoli del 1920) 
255 p.; 22 cm 
 
VILLANI Carlo 
Stelle femminili: dizionario bio-bibliografico 
Nuova edizione 
Napoli - Roma - Milano, Albrighi, Segrati & C., 1915 
824 p.; 19 cm 
 
VILLANI Carlo 
Stelle femminili: dizionario bio-bibliografico 
Appendice 
Napoli - Roma - Milano, Albrighi, Segrati & C., 1916 
824 p.; 19 cm 
 
VISCIANI Ettore 
Il Foro di Lucera per Riccardo Del Giudice 
(Palazzo di Giustizia, 20 aprile 1985) 
Discorso commemorativo dell’avv. Ettore Visciani  
e conversazione tenuta alla Famiglia dauna di Roma l’11 ottobre 1984 
dal prof. Riccardo Del Giudice sul tema «Lucera, centro dauno di cultura» 
Lucera, Ordine forense di Lucera, 1985 
72 p., [5] c. di tav.: ill.; 23 cm 
 
VOCINO Michele 
Alla scoperta della Daunia con viaggiatori d’ogni tempo 
Foggia, Studio Editoriale Dauno, 1957  
143 p., [3] c. di tav.: ill.; 22 cm 
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- Periodici 
 
 
«Bollettino dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Foggia» (Foggia) 
a. II (1957), n. 11-12 (novembre-dicembre) 
 
«Bollettino ufficiale della Diocesi di Foggia» (Foggia) 
a. XVII (1971), n. 3 (luglio-settembre) 

  
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. I (1963), n. 3-4 (maggio-agosto) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. I (1963), n. 5-6 (settembre-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. II (1964), parte I, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. III (1965), parte I, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. III (1965), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. IV (1966), parte I, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. IV (1966), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. V (1967), parte I, n. 1-3 (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. V (1967), parte I, n. 4-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. V (1967), parte II, n. 1-3 (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. V (1967), parte II, n. 4-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VI (1968), parte I, n. 1-3 (gennaio-giugno) 
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«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VI (1968), parte I, n. 4-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VI (1968), parte II, n. 1-3 (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VI (1968), parte II, n. 4-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VII (1969), parte I, n. 1-2 (gennaio-aprile) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VII (1969), parte I, n. 3-4 (maggio-agosto) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VII (1969), parte I, n. 5-6 (settembre-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VIII (1970), parte I, n. 1-2 (gennaio-aprile) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VIII (1970), parte I, n. 5-6 (settembre-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. VIII (1970), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. IX (1971), parte I, n. 1-2 (gennaio-aprile) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. IX (1971), parte I, n. 3-4 (maggio-agosto) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. IX (1971), parte I, n. 5-6 (settembre-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. IX (1971), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. X (1972), parte I, n. 1-4 (gennaio-agosto) 



 

43 

 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. X (1972), parte II, n. 1-3 (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. X (1972), parte II, n. 4-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XI-XII (1973-1974), parte I, n. 1-4 (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XI-XII (1973-1974), parte I, n. 5-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XI-XII (1973-1974), parte II, n. 1-3 (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XI-XII (1973-1974), parte II, n. 4-6 (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XIII (1975), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XIV (1976), parte I, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XIV (1976), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XV (1977), parte I, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XV (1977), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XVI (1978-1979), parte I, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XVI (1978-1979), parte II, n. 1-6 (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XVII-XVIII-XIX (1980-1982), parte I (gennaio-dicembre) 
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«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XVII-XVIII-XIX (1980-1982), parte II (gennaio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XX (1983), parte I (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XX (1983), parte II (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXI-XXII (1984-1985), parte I (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXI-XXII (1984-1985), parte II (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXIII (1985-1986), parte I (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXIII (1985-1986), parte II (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXIV (1987), parte I (gennaio-giugno) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXIV (1987), parte II (luglio-dicembre) 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXV-XXX (1988-1993), n. s., n. 1 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXXII-XXXIII (1995-1996), n. s., n. 3-4 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
a. XXXIV (1997), n. s., n. 5 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 6-7-8-9, giugno 2001 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 10, ottobre 2001 
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«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 11, febbraio 2002 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 12, giugno 2002 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 13, marzo 2003 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 14, ottobre 2003 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 15, febbraio 2004 
 
«la Capitanata» 
Rassegna di vita e di studi della Provincia di Foggia (Foggia) 
n. 17, aprile 2005 
 
«la Capitanata» 
Rivista dell’Amministrazione Provinciale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Geppe Inserra 
a. I (1983), n. 1 (agosto-settembre), n. s.  
 
«la Capitanata» 
Rivista dell’Amministrazione Provinciale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Geppe Inserra 
a. I (1983), n. 1, n. s.  
 
«la Capitanata» 
Rivista dell’Amministrazione Provinciale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Geppe Inserra 
a. III (1984-1985), n. 4, n. s.  
 
«la Capitanata» 
Numero turistico speciale della rivista dell’Amministrazione Provinciale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Geppe Inserra 
a. II (1983-1984), n. 2, n. s.  
 
«la Capitanata dove come quando» 
Numero turistico speciale della rivista dell’Amministrazione Provinciale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Geppe Inserra 
a. IV (1984-1985), n. 1, n. s. 
a. VI (1989), n. 1, n. s. 
 
«La Casa Sollievo della Sofferenza» (San Giovanni Rotondo) 
Direttore responsabile: Giovanni Gigliozzi 
Redazione: Gherardo Leone 
Edizioni La Casa Sollievo della Sofferenza 
a. XXX (1988), n. 11-12 (1-30 giugno) 
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«La Disfida» 
Rivista mensile di Letteratura Arte e Scienze (Corato) 
a. V (1933), nn. 9, 10 
a. VI (1934), nn. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
a. VII (1935), nn. 1, 2  
 
«L’Educatore Dauno» 
Rivista scolastica quindicinale (Foggia) 
Gerente responsabile: Leonardo Lorione 
Editore-tipografo Michele Pistocchi di Foggia 
Quindicinale. Il numero delle pagine varia; 23x17 cm 
a. I (1890-1891), n. 2, 4, 9, 10, 13, 23-24, suppl. al n. 3 
a. II (1891-1892), n. 1-19, 21-22 
supplemento al n. 18: Ad Angelo Villani i maestri riconoscenti (Foggia 8 luglio 1892) 
supplemento al n. 18: Congresso Magistrale di Capitanata 
2° supplemento al n. 18: Congresso Magistrale di Capitanata 
 
«La Fiaccola» 
Bollettino dell’Istituto Maria Cristina di Savoja (Foggia) 
Direttore: Pietro Fittipaldi (per il solo n. 1: Mario De Santis) 
a. I (1933), nn. 1, 2 
a. II (1934), nn. 2-6  
a. III (1935), nn. 7, 8, 9 
 
«Lingua e Storia in Puglia» (Manfredonia) 
Direttore: Michele Melillo 
Centro residenziale di Studi pugliesi in Siponto 
n. 10/1980 (secondo semestre) 
  
«Monografie. Cultura dell’immagine. Immagine della cultura» 
Rivista bimestrale in attesa di registrazione presso la Cancelleria del Tribunale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Luciana Sica 
Ideazione grafica e Art dimension: Claudio Grenzi 
Editore: Claudio Grenzi 
Stampa: Grafsud Leone - Foggia  
a. I (1985), n. 0 (gennaio) 
 
«Monografie. Cultura dell’immagine. Immagine della cultura» 
Rivista bimestrale registrata presso la Cancelleria del Tribunale di Foggia (Foggia) 
Direttore responsabile: Raffaele Montanaro 
Ideazione grafica e Art dimension: Claudio Grenzi 
Editore: Claudio Grenzi 
Stampa: Grafsud Leone - Foggia  
a. I (1985), nn. 1 (aprile), 2 (settembre) 
a. II (1986), nn. 3 (maggio),  
 
Paideia: 
annuario del Liceo Ginnasio Statale “Nicola Fiani” di Torremaggiore (Foggia) 
Anno scolastico 1997-98 
A cura di Nando Romano 
Foggia, Grafiche Quadrifoglio, 1998 
158 p.; ill.; 24 cm 
 
Paideia: 
annuario dell’Istituto Magistrale Statale “Carolina Poerio”  
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Liceo polivalente di area classico-umanistica e scientifica di Foggia 
anno scolastico 2000/01, primo dell’autonomia 
A cura di Nando Romano 
s.n.l., s.n.t., [2001] 
343 p.; ill.; 24 cm  
 
«Parrocchia e Famiglia» 
Settimanale d’informazione della Parrocchia di Gesù e Maria (Foggia) 
a. II (1965), nn. 30, 33 
a. III (1966), nn. 1, 2, 5-22, 29, 30, 33, 35-37, 39, 41, 45-49 
a. IV (1967), nn. 1, 2, 4-11, 13-16, 18-35, 37-50 
a. V (1968), nn. 2-8, 10-13, 15, 18, 20, 22-24, 28, 30, 34, 35, 37-41, 43-48 
a. VI (1969), nn. 1, 3-18, 20, 21, 26, 28-36, 47, 48, 50 
a. VII (1970), nn. 3, 6-8, 11, 12, 15-17, 20, 24-26, 28-30, 32, 35, 36 
 
Premio Puglia viva: Il Richiamo 
Foggia 8a  edizione: 1988 
A cura di Giovanni Jorio 
Foggia, Edizioni Il Richiamo, 1989 
111 p.; ill.; 21 cm 
 
Quaderni dell’AICC di Foggia 
II (1982), III (1983) 
Foggia, Atlantica, 1983 
199 p.; 24 cm 
 
«Quaderni di cultura» (Foggia) 
a. VIII, n. 34 
MOSCA Alfio  
Rerenne e pazzianne: poesie dialettali foggiane 
Ciclostilato a cura del Cenacolo culturale “C. Ferrini” di Foggia 
p. n. n.; 32 cm 
 
«Quaderni di cultura» (Foggia) 
a. VIII, n. 36 
MOSCA Alfio  
ՙU canistre: poesie dialettali foggiane 
Ciclostilato a cura del Cenacolo culturale “C. Ferrini” di Foggia 
p. n. n.; 32 cm 
 
«Il Rinascimento» 
Rassegna quindicinale di scienze, lettere ed arti (Foggia) 
Direttore: Felice Parisi 
Gerente responsabile: Leonardo Lorione, poi Francesco Paolo Russo, poi Raffaele De Mita fu Diego 
Direzione: vico S. Giuseppe, n. 6 
Amministrazione: via Arpi, n. 96 
a. I (1895), nn. 1-14 (dal 1° giugno al 15 dicembre); 
a. II (1896), nn. 15-30 (dal 1° gennaio al 16 dicembre);  
a. III (1897), nn. 33-38, 39-44, 45-48, 49-52 (febbr.-aprile, maggio-giugno, luglio-agosto, sett.-ott.); 
 
«Rivista abruzzese» 
Rassegna trimestrale di cultura (Chieti) 
Direttore: Francesco Verlengia 
a. XIV (1961), n. 2 (aprile-giugno), 64 p.; ill.; 24 cm 
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«La Scintilla» 
Bollettino interno dei giovani socialdemocratici di Capitanata (Foggia) 
[Foggia], ciclostilato privo di paginazione, s.n.d. 
[consistenza di due esemplari] 
 
«Voce di Padre Pio»  
Mensile della Postulazione della Causa di Beatificazione del Servo di Dio  
Padre Pio da Pietrelcina (San Giovanni Rotondo) 
Direttore: padre Gerardo Di Flumeri 
Responsabile: Luigi Di Flumeri 
Edizioni «Voce di Padre Pio»  
a. XVIII (1987), n. 8-9 (agosto-settembre) 
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Storia antica: Magna Grecia e Roma 
 
 

BÉRARD Jean 
La Magna Grecia: 
storia delle colonie greche dell’Italia meridionale 
Torino, Einaudi, 1963 
531 p., [1] c. geogr, rip.: ill.; 19 cm 
 
BINCHOIS Pierre 
Roma e l’Oriente 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
248 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DE LAVIGNY Jean 
Anarchia e restaurazione 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
240 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DE LAVIGNY Jean 
Gli Antonini 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
248 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DE LAVIGNY Jean 
Decadenza dell’impero pagano 
Ginevra, Ferni, 1973 
243 p., [18] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
DE LAVIGNY Jean 
Lo scontro con Cartagine 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
250 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  
 
DIODORO SICULO (Diodorus Siculus) 
La Biblioteca Storica di Diodoro Siculo 
Torriana, Orsa Maggiore, [1991] 
370 p.; 23 cm 
 
DUFAY Charles 
Dalle paludi al Campidoglio 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1972 
267 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DUFAY Charles 
L’eredità di Roma 
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Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1974 
237 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DUFAY Charles 
L’Impero cristiano 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1974 
247 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DUFAY Charles 
Il Principato 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
245 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
DUFAY Charles 
La Repubblica 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1972 
246 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
LIVIO Tito (Livius Titus) 
Storia romana 
volume quarto 
Milano, Sonzogno (della Società Anonima Alberto Matarelli), 1937 
409 p.; 18 cm 
 
LIVIO Tito (Livius Titus) 
Storia romana 
volume quinto 
Milano, Sonzogno (della Società Anonima Alberto Matarelli), 1937 
342 p.; 18 cm 
 
MANNI Eugenio 
Sicilia ellenica 
Vicenza, Edistampa, 1962 
109 p., [4] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
MANNI Eugenio 
Sicilia romana 
Vicenza, Edistampa, 1962 
111 p., [4] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
L’Impero di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume I 
Milano, Dall’Oglio, 1966 
278 p.; 18 cm 
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MOMMSEN Teodoro 
L’Impero di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume II 
Milano, Dall’Oglio, 1966 
252 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
L’Impero di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume III 
Milano, Dall’Oglio, 1966 
253 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini con nota biografica di Vittorio Scialoja 
Volume I 
Milano, Dall’Oglio, [1963] 
304 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume II 
Milano, Dall’Oglio, 1964 
320 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume III 
Milano, Dall’Oglio, 1964 
320 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume IV 
Milano, Dall’Oglio, 1964 
297 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume V 
Milano, Dall’Oglio, 1966 
336 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume VI 
Milano, Dall’Oglio, [1966] 
309 p.; 18 cm 
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MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume VII 
Milano, Dall’Oglio, [1966] 
365 p.; 18 cm 
 
MOMMSEN Teodoro 
Storia di Roma 
A cura di Antonio G. Quattrini 
Volume VIII 
Milano, Dall’Oglio, [1966] 
361 p.; 18 cm 
 
MORINI Walter 
Pompeo, Cesare e la strana Repubblica 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
256 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
MORINI Walter 
Tre imperatori e la loro fama 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
250 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
MOSCHETTI Bruno 
Il secondo Triumvirato 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
251 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
MOSCHETTI Bruno 
I Severi e la seconda anarchia 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
238 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  
 
Mostra iconografica “Alla scoperta della civiltà etrusca” 
[Firenze, 17-20 ottobre 1985] 
Firenze, Tip. Calducci, [1985]  
26 p.: ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Dopolavoro ferroviario Firenze] 
 
POLO Max 
La conquista dell’Italia 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
250 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  
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POLO Max 
I grandi antagonisti 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
261 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
POLO Max, BIASI Annita 
Il Cristianesimo 
Fa parte della storia moderna dell’antica Roma: 
scritta sotto la direzione di François Mabit 
Ginevra, Ferni, 1973 
242 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm  

 
SERGI Giuseppe 
Da Alba Longa a Roma: 
storia dell’incivilimento in Italia: 
ovvero Liguri e Siculi: primi che in Italia e nelle isole posero in sedi stabili le comunità  
e determinarono le forme fisiche del territorio 
Ricerche storico-archeologiche di Giuseppe Sergi 
Torino, Fratelli Bocca, 1934 
XI, 194 p.; 21 cm 
 
THUCYDIDES 
Guerra del Peloponneso 
Milano, Garzanti, 1974 
XXVI, 606 p.; 18 cm 
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Storia, cultura, politica e società italiana 
 
- Libri 
 

 
Appello al Mare 
A cura dell’Ufficio collegamento  stampa del Ministero della Marina 
Roma, Tipografia  
«Novissima», 1940 
102 p.: ill.; 28 cm 
 
BARNESCHI Renato 
Frau von Weber: vita e morte di Mafalda di Savoia a Buchenwald 
Ottava edizione 
Milano, Rusconi, 1983 
197 p., [64] p. di tav.: ill.; 22 cm  
 
BARTOCCINI Fiorella 
Gli eventi che portarono a Roma 
Antologia a cura di Fiorella Bartoccini 
Roma, Ente nazionale biblioteche popolari e scolastiche, [1960] 
125 p.: ill.; 20 cm 
[In testa al frontespizio: Nel primo centenario dell’unione di Roma all’Italia] 
 
BARTOCCINI Fiorella 
Figure ed episodi del Risorgimento italiano 
Antologia a cura di Fiorella Bartoccini 
Roma, Ente nazionale biblioteche popolari e scolastiche, [1960] 
111 p.: ill.; 20 cm 
[In testa al frontespizio: Nel primo centenario dell’unione di Roma all’Italia] 
 
BERLUSCONI Silvio 
Discorsi per la democrazia 
Milano, Mondadori, 2001 
286 p., [8] c. di tav.: ill.; 23 cm 
 
BERTOLDI Silvio 
Umberto: da Mussolini alla Repubblica: storia dell’ultimo re d’Italia 
Milano, Bompiani, 1983 
203 p., [8] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
BOTTAI Giuseppe 
Dalla Corporazione romana alla Corporazione fascista  
Roma, Istituto di Studi Romani, 1939 
102 p., 16 c. di tav.: ill.; 25 cm 
 
BRISSAUD André 
La tragedia di Verona: 
Grandi e Ciano contro Mussolini (1943-1944) 
volume I 
Ginevra, Ferni, 1973 
250 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
BRISSAUD André 
La tragedia di Verona: 
Grandi e Ciano contro Mussolini (1943-1944) 



 

55 

volume II 
Ginevra, Ferni, 1973 
247 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
Casentino 
Edizione speciale, curata dalla Comunità Montana, in occasione della partecipazione all’Expo Levante 
Bari 1-9 aprile 1978 
San Severo, Dotoli, s.n.d. 
[20] p.; 20 cm 
 
CIANO Galeazzo 
Diario 1937-1943 
A cura di Renzo De Felice 
Milano, Rizzoli, 1980 
743 p.; 22 cm 
 
C.I.S.L. - SI.NA.SC.EL.  
Sindacato Nazionale Scuola Elementare – Roma 
Statuto 
VII Congresso Nazionale 1962 
Roma, Arti Grafiche Italiane, 1962 
14 p.; 20 cm 
 
COLCHIS G., PAPPALARDO A. 
Pagine di vita nazionale contemporanea 
Torino, SEI, 1939 
224 p.; 23 cm 
 
CORRADINI Mauro 
Tono: disegni e incisioni dal 1931 al 1985 
Padova, Palma d’Oro, 1987 
63 p.: ill.; 21 cm 
[In testa al frontespizio: Città di Foggia, Palazzetto dell’Arte] 
 
DE FERRARI Carlo 
Lettera pastorale  
di S. E. Ill.ma e Rev.ma Mons. Carlo de Ferrari Arcivescovo di Trento al clero e al popolo dell’Arcidiocesi 
in occasione del Venticinquennio dell’erezione del Segretariato missionario diocesano 
Supplemento al «Foglio diocesano», anno 1952, n. 1 
Trento, Scuola tipografica Artigianelli, 1952 
22 p.; 24 cm 
 
DELCROIX Carlo 
Il nostro contributo alla vittoria degli Alleati 
Firenze, Vallecchi, 1931 
108 p.; 20 cm 
 
DE MANINCOR Giuseppe 
Il Museo trentino del Risorgimento 
Trento, Museo Trentino del Risorgimento, 1932 
193 p., 1 piantina: ill.; 18 cm 
 
DI COMITE Luigi 
L’invecchiamento della popolazione: aspetti dell’esperienza italiana 
Bari, Cacucci, 1980 
96 p.; 24 cm 
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DORE Grazia 
I grandi fatti che portarono all’Unità 
Antologia a cura di Grazia Dore 
Roma, Ente nazionale Biblioteche popolari e scolastiche, 1961 
191 p.: ill.; 19 cm 
 
FICHERA Filippo 
Il Duce e il Fascismo nei canti dialettali d’Italia 
Prefazione di F. T. Marinetti 
Milano, Edizione del «Convivio letterario», 1934 
238 p.; 22 cm 
 
FORATTINI Giorgio 
Il kualunquista 
Milano, Mondadori, 1988 
303 p.: ill.; 22 cm 
 
FRESCAROLI Antonio 
Giovanni XXIII: il papa buono 
Ginevra, Edizioni Crémille, 1971 
246 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
FUSTI CAROFIGLIO Mario 
Vita di Mussolini e storia del fascismo: 
Predappio, Piazza Venezia, Piazzale Loreto 
Torino, Società Editrice Torinese, 1949 
VII, 472 p.: ill.; 30 cm 
 
GAYDA Virginio 
Che cosa vuole l’Italia? 
Roma, Edizione de «Il Giornale d’Italia», 1940 
476 p.; 23 cm  
 
GAYDA Virginio 
La Jugoslavia contro l’Italia: documenti e rivelazioni 
Roma, Edizione de «Il Giornale d’Italia», 1940 
125 p.; 23 cm 
 
GERALDINI Arnaldo 
La marcia della giovinezza 
Roma, Ed. del Giornale d’Italia, 1940 
35 p.; 24 cm 
 
GIUNTA Luigi 
L’anno santo: storia, dottrina, liturgia 
Quarta edizione 
Roma, Città del Vaticano, 1950 
150 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
La grande guerra: l’Unità d’Italia è compiuta 
Milano, A. Mondadori, 1968 
380 pp.: ill.; 19 cm 
 
I grandi enigmi degli anni terribili 
presentati da Franco Massara 
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con la collaborazione di G. d’Arpizio, S. Enriquez, A. Frescaroli, B. Moschetti e G. Vignola 
dossier n° 1 
Muti: una raffica nella notte 
Graziani: un uomo nel dilemma 
Si volle davvero difendere Roma? 
Il massacro di Cefalonia era proprio inevitabile? 
La “liberazione” di Mussolini 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1970 
244 p., [20] p. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi degli anni terribili 
presentati da Franco Massara 
con la collaborazione di P. Fazio, A. Frescaroli, G. Lovero, Max Polo e I. Totteri 
dossier n° 2 
L’indeciso fantasma 
L’impossibile riconciliazione 
Morte di un gappista 
Sull’altra barricata: per chi combatterono?... 
Ossola: quarantaquattro giorni di repubblica 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1970 
244 p., [20] p. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi degli anni terribili 
presentati da Franco Massara 
con la collaborazione di S. Enriquez, A. Frescaroli, P. Fazio, Max Polo e G. Vignola 
dossier n° 3 
Via Rasella 1944: uomini e no 
L’Urbe brucia? (i mesi terribili di Roma) 
Il lungo inverno del ՙ44 
Un arcivescovo tra i falchi 
L’agonia di un dittatore 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1970 
243 p., [20] p. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della Repubblica italiana 
presentati da Franco Massara 
con la collaborazione di S. Enriquez, A. Frescaroli, G. Lovero e I. Totteri 
dossier n° 1 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1973 
248 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della Repubblica italiana 
presentati da Franco Massara 
con la collaborazione di S. Enriquez, G. Ersia, A. Frescaroli, G. Lovero e G. Nazzani 
dossier n° 2 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1973 
249 p., [11] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi dell’inizio del secolo in Italia 
presentati da Franco Massara 
con la collaborazione di A. Biancardi, P. Fazio, A. Frescaroli e G. Vignola 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1969 
247 p., [10] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi dell’inizio dell’Unità d’Italia 
presentati da Franco Massara 
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con la collaborazione di M. Cabeta, P. Farra, A. Frescaroli e P. Mattioli 
Dossier n. 1 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1969 
249 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi dell’inizio dell’Unità d’Italia 
presentati da Franco Massara 
con la collaborazione di P. Fazio, A. Frescaroli, I. Totterie, L. Salvi 
Dossier n. 2 
Ginevra, Ferni, 1969 
248 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
ITALIA. MINISTERO DELLA GUERRA. GABINETTO - UFFICIO PROPAGANDA 
I rossi smascherati 
Supplemento al XIX notiziario 
Roma, s. n. t., 1941 
39 p.: ill.; 19 cm 
 
Italia centrale 
Milano, Touring Club Italiano, 1952 (volume II) 
454, XXVIII p., [5] c. topografiche, [1] c. geografica rip.: ill.; 16 cm 
 
Italia centrale: 
Prima parte: Toscana, Umbria, Marche 
Milano, Touring Club Italiano, 1975 
240 p.: ill.; 23 cm 
 
Italia centrale e Sardegna: 
Seconda parte: Lazio, Abruzzo, Molise, Sardegna 
Milano, Touring Club Italiano, 1975 
224 p.: ill.; 23 cm 
 
Italia meridionale  
Milano, Touring Club Italiano, 1976 (volume III) 
448, XXIII p., 8 carte e 34 piante: ill.; 16 cm 
 
Italia meridionale e Sicilia 
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia 
Milano, Touring Club Italiano, 1976 
288 p.: ill.; 23 cm 
 
Italia settentrionale 
Milano, Touring Club Italiano, 1953 (volume I) 
464, LXII p., 7 carte e 41 piante; ill.; 17 cm 
 
Italia settentrionale 
Prima parte: Liguria, Piemonte, Valle d’Aosta, Lombardia 
Milano, Touring Club Italiano, 1972 
240 p.: ill.; 23 cm 
 
Italia settentrionale 
Seconda parte: Veneto, Trentino-Alto Adige, Friuli-Venezia Giulia, Emilia-Romagna 
Milano, Touring Club Italiano, 1973 
272 p., 10 c. di tav.: ill.; 23 cm 
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Gli Italiani nei campi di concentramento in Francia: 
documenti e testimonianze  
A cura del Ministero della Cultura Popolare 
Roma, Società editrice del Libro italiano, 1940 
453 p., [32] p. di tavole: ill.; 24 cm 
 
LA PORTA Romualdo 
Fiori di campo nella casa di Astrea 
A cura de «L’Eloquenza» 
Foggia, Leone Editore, 1973 
83 p., tav.: ill.; 22 cm 
 
Libro del soldato 
s.n.l., s.n.t., s.n.d. 
100 p.: ill.; 15 cm 
 
LOFFREDO Pietrantonio 
7 e 14 catene invisibili 
Monte Sant’Angelo, Grafiche Ciampoli, 1947 
42 p.; 24 cm 
 
MARCHI Cesare 
Quando eravamo povera gente 
Milano, CDE, 1988 
190 p.; 22 cm 
 
MASTROLUCA Franco 
Presidente, mi faccia godere 
Roma, Stampa alternativa, 2001 
222 p.; 21 cm 
 
MUSSOLINI Benito 
Parla il Duce. 23 febbraio XIX 
Roma, F. U. S. A., [1941] 
22 p.; 17 cm 
 
MUSSOLINI Benito 
Parlo con Bruno 
Milano, Hoepli, 1942 
146 p., [44] c. di tav.: ill.; 23 cm 
 
NICCOLINI Franco 
Bibbiena e il Casentino 
Arezzo, Gemelli, [1966?] 
271 p., [6] c. di tav.: ill.; 17 cm 
 
La «nuova» provincia: 
i contributi delle istituzioni per prefigurare la riforma delle autonomie 
Roma-EUR, 18-19-20 dicembre 1980 
Roma, Editoriale Grafica, [1980] 
179 p.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: V Consulta nazionale delle Province d’Italia] 
 
PAGLIAI Otello 
Un fiorentino sul trono dei Savoia 
Prefazione di Cosimo Cecchi 
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Firenze, Arnaud, 1987 
338 p.: ill.; 22 cm 
 
REGINATO Umberto 
La scuola elementare oggi: 
prontuario sullo stato giuridico e sul trattamento economico del personale docente e dirigente 
A cura di Umberto Reginato 
Supplemento al n. 1 del 1° ottobre 1975 della rassegna «La vita scolastica» 
140 p.; 18 cm 
 
Il Risorgimento italiano 
Prefazione di Alberto M. Ghisalberti 
Milano, Mondadori, 1966 
378 p.: ill.; 19 cm 
 
Roma capitale d’Italia: nel primo centenario 
Milano, Mondadori, 1971 
342 p.: ill.; 19 cm 
 
ROSSARO Antonio 
Il Trentino ai giovanetti d’Italia 
Milano, Antonio Vallardi, 1922 (III edizione) 
214 p.; 20 cm 
 
SCATTAGLIA Michele 
Ettore Viola presentato ai combattenti 
Roma, IGAP, 1955 
38 p.; 22 cm 
 
TALAMO Giuseppe 
Gli ideali del Risorgimento e dell’Unità 
Antologia a cura di Giuseppe Talamo 
Roma, Ente nazionale Biblioteche popolari e scolastiche, 1961 
224 p.: ill.; 19 cm 
 
Tempio di Lovere: 
consacrato a Cristo Re dei Vergini in onore delle sante Bartolomea Capitano e Vincenza Gerosa 
Milano, Edizioni Stella Maris, 1952 
69 p.: ill.; 16 cm 
 
TORTORETO Angelo 
La marcia di un popolo eroico: 
l’epopea italiana dagli albori del Risorgimento alla conquista dell’Impero 
Milano, Edizioni educative economiche, 1937 
63 p.: ill.; 31 cm 
 
TOSETTI Urbano 
Compendio storico della vita di S. Giuseppe Calasanzio 
fondatore delle Scuole Pie 
Savona, Stab. Tip. A. Ricci, 1896 
341 p., ritr.; 16 cm 
 
ULIVI Ferruccio, MAGINI Manlio 
Storia del fascismo 
Firenze, Vallecchi, 1941 
276 p.; 16 cm 
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- Periodici 

 
«L’arte nelle mostre italiane» 
Bollettino a cura dell’Archivio storico d’Arte contemporanea della Biennale (Venezia) 
a. V (1938), nn. 1-2 (gennaio-febbraio), 4-5 (aprile-maggio), 8-11 (agosto-novembre), 12 (dicembre) 
a. VI (1939), nn. 1 (gennaio), 4-7 (aprile-luglio)  
 
«La Civiltà Cattolica» (Roma) 
Direzione - Amministrazione: via di Porta Pinciana - Roma 
a. 106 (1955), nn. 14 (16 luglio), 16 (20 agosto), 19 (1 ottobre), 20 (15 ottobre); 
a. 107 (1956), nn. 2 (21 gennaio), 6 (17 marzo), 7 (7 aprile), 10 (19 maggio), 12 (16 giugno), 16 (18 agosto), 
24 (15 dicembre); 
a. 108 (1957), n. 9 (4 maggio) 
 
«Il Diritto fascista» 
Rassegna bimestrale (Roma) 
anno V (1937), fasc. VI (29 agosto) 
 
«Gerarchia» 
Rassegna mensile della Rivoluzione fascista (Roma) 
anno XXI (1942), n. 6 (giugno) 
 
«Gerarchia» 
Rassegna mensile della Rivoluzione fascista (Roma) 
anno XXII (1943), n. 6 (giugno) 
 
«Rivista di cultura marinara» (Roma) 
Fra armi e macchine a bordo 
anno V (1930), n. 9-10 (settembre-ottobre) 
Roma, Ministero della Marina, 1940 
p. 199-388, [8] c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
«La vita scolastica» 
Rassegna quindicinale della scuola materna e dell’obbligo (Firenze) 
La scuola elementare oggi 
a cura di Umberto Reginato 
Supplemento al n. 1 del 1° ottobre 1975 
140 p.; 19 cm 
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Propaganda politica 
 
Ciò che il Fascismo ha fatto per i lavoratori 
Roma, Edizioni del «Diritto del Lavoro», 1928 (seconda edizione) 
Collana: I quaderni delle corporazioni ad iniziativa del 
Centro di cultura e di propaganda corporativa - n. 10 
24 p.; 18 cm 
 
Come vive l’operario nella Russia Sovietica 
Roma, A. V. E., s.n.d. 
29 p.; 17 cm 
 
COMITATO DEL SI [Per il sì al Referendum sul divorzio] 
Cassino, SAIPEM - Stabilimenti Poligrafici di Cassino, s.n.d. 
16 p.; 20 cm 
 
Il Comunismo e la risposta cattolica 
Roma, A. V. E., s.n.d. 
32 p.; 17 cm 
 
DEMOCRAZIA CRISTIANA 
Testa o croce 
Roma, Democrazia Cristiana - SPES, 1953 
32 p. ; 16 cm 
 
DEMOCRAZIA CRISTIANA 
La D. C. per la pace 
A cura della D.C. - Spes 
Roma, AGI, 1958 
16 p. ; 23 cm 
 
Il decalogo del lavoratore italiano in A. O. I. 
Milano, Arti grafiche Navarra, s. n. d. 
10, [6] p.; 17 cm 
  
Il Fascismo e il contratto collettivo di lavoro 
Roma, Edizioni del «Diritto del Lavoro», 1928 (seconda edizione) 
Collana: I quaderni delle corporazioni ad iniziativa del 
Centro di cultura e di propaganda corporativa - n. 11 
24 p.; 18 cm 
 
Guerra alla Russia 
Milano, Editoriale Domus, 1942 
32 p.; 17 cm 
 
MOST Giovanni 
La peste religiosa 
Bologna, La Scuola Moderna, 1910 
16 p.; 16 cm 
 
Noi più tenaci di loro 
[Roma], Stato Maggiore R. Esercito - Ufficio Propaganda R. E., [1941?]  
32 p.: ill.; 21 cm 
 
Le osservazioni economiche del cav. Malagovi ovvero: piove, governo ladro 
A cura della D. C. - Sezione Stampa e Propaganda 
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Roma, A. G. I., 1958 
31 p.: ill.; 17 cm 
 
Il Partito Comunista, la Religione e il Concordato 
Roma, Editrice A. V. E., s.n.d. 
28 p.; 17 cm 
 
PARTITO NAZIONALE FASCISTA 
Il primo libro del fascista 
Roma, P. N. F., [1939] 
127 p., [1] ritr.; 21 cm 
 
PARTITO REPUBBLICANO ITALIANO 
Da qui in poi – n. 1 
A cura dell’Ufficio Stampa della Direzione nazionale del PRI 
Roma, Tipolitografia De Rossi, s.n.d. 
22 p.; 20 cm 
 
PARTITO REPUBBLICANO ITALIANO 
Da qui in poi – n. 2 
A cura dell’Ufficio Stampa della Direzione nazionale del PRI 
Roma, Tipolitografia De Rossi, s.n.d. 
22 p.; 20 cm 
 
P. N. F.   
Comando generale della Gioventù del Littorio 
Il premilitare 
s.n.l.; s.n.t.; s.n.d. 
85 p.; 18 cm 
 
Religione e politica in Russia 
Roma, Editrice A. V. E., s.n.d. 
30 p.; 17 cm 
  
SCORZA Carlo 
Discorso della dignità della intransigenza e dell’onore 
Roma, s. n. t.; 1943  
30 p.; 19 cm  
 
Se ti dicono…: vademecum del fascista 
s. n. l.; s. n. t.; [1941] 
42 p.; 15 cm 
 
SEMERIA Giovanni 
Liberalismo socialismo comunismo e Democrazia cristiana 
Bologna, «La Diana scolastica», 1948 
46 p.; 17 cm  
 
Si può essere cattolici e comunisti? 
Roma, A. V. E., [1944?] 
39 p.; 17 cm 
 
ZAPPA-TURCATO F. M. 
Alcide De Gasperi: una vita per un’idea 
Ginevra, Edizioni di Crémille, 1971 
251 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
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Storia europea e mondiale 
 

- Libri 
 
 
BÉDILLET René 
La storia del mondo in 300 minuti 
Napoli, Richter, [1953] 
285 p.; 22 cm 
 
BRISSAUD André 
Le «grandi purghe» di Mosca 
Ginevra, Ferni, 1973 
250 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
BRISSAUD André 
La notte dei lunghi coltelli 
Ginevra, Ferni, 1973 
249 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
BULGANOV Viktor I. 
Breve storia dell’URSS: dai tempi più antichi ai nostri giorni 
Roma, Novosti, 1972 
341 p.; 21 cm 
 
CANTÙ Cesare 
Storia universale 
Torino, Giuseppe Pomba e Comp., 1848 (tomo II) 
661 p.; 24 cm 
 
Settima edizione 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Con il saggio “Storia e politica in Winston Churchill” di Rodolfo Mosca 
Cronologia della vita dell’autore e dei suoi tempi, antologia critica e bibliografia a cura di Aldo Chiaruttini 
Volume primo: Da guerra a guerra 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
XLIV, 425 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume secondo: Guerra in sordina 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
312 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume terzo: Il crollo della Francia 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
326 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume quarto: Isolati 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
337 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
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CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume quinto: La Germania punta a Oriente 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
424 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume sesto: La guerra investe l’America 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
376 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume settimo: Il Giappone all’attacco 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
469 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume ottavo: La battaglia d’Africa 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
483 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume nono: La campagna d’Italia 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
336 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
CHURCHILL Winston 
La seconda guerra mondiale 
Volume decimo: Da Teheran a Roma 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1979 
358 p., [8] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
Il destino drammatico dei Kennedy 
presentata da Bernard Michal 
con la collaborazione di E. Bobrowski, R. Duval, J. C. Kerbour’ch 
Ginevra, Edizioni di Crémille, 1970 
254 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
GAYDA Virginio 
L’economia di domani: profili della nuova Europa  
Roma, Edizione de «Il Giornale d’Italia», 1940 
226 p.; 22 cm 
 
I grandi enigmi del periodo fra le due guerre 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di E. Bergheaud, É. Bobrowski, J. Lanzi, L. Viéville, P. Vincent 
Dossier n. 1 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1969 
246 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi del periodo fra le due guerre 
presentati da Bernard Michal 
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con la collaborazione di É. Bobrowski, B. Friang, C. Guillamin, C. Houillion e L. Viéville 
Dossier n. 2 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1969 
247 p., [13] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della «Belle Époque» 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di E. Bergheaud, C. Guillamin, M. Honorin e L. Viéville 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1969 
259 p., [10] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della decolonizzazione 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di J. Renald, C. Houillion e E. Mannoni 
Dossier n. 1 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1970 
245 p., [10] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della decolonizzazione 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di M. Clos, M. Honorin e J. Lanzi 
Dossier n. 2 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1970 
246 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della grande guerra 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di É. Bobrowski, C. Houillon, M. Clos, C. P. Merlo e L. Viéville 
Volume I 
Ginevra, Ferni, 1972 
238 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della grande guerra 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di E. Bergheaud, M. Clos, C. Couband, J. Lanzi 
Volume II 
Ginevra, Ferni, 1972 
243 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della guerra fredda 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di C. Boudinot, C. de Chabalier, M. Clos, C. Couband, J. Lanzi 
Dossier n° 1 
Ginevra, Ferni, [1973] 
265 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della guerra fredda 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di E. Bergheaud, É. Bobrowski, M. Clos, C. Couband, J. Lanzi 
Dossier n° 2 
Ginevra, Ferni, [1973] 
252 p., [12] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
I grandi enigmi della guerra fredda 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di E. Bergheaud, É. Bobrowski, B. Friang, M. Honorin, J. Lanzi 
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Dossier n° 3 
Ginevra, Ferni, [1973] 
251 p., [12] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
I grandi enigmi della seconda guerra mondiale 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di É. Bobrowski, C. de Chabalier, M. Édouard, G. Follioud, M. Goué, J. Martin-
Chauffier, C.-P. Pajard e J. Tabouis 
Dossier n. 1 
Ginevra, Ferni, 1969 
249 p., [12] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
I grandi enigmi della seconda guerra mondiale 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di É. Bobrowski, C. de Chabalier, M. Clos, C. Couband, R. Duval, M. Édouard, G. 
Fillioud e J. Martin-Chauffier 
Dossier n. 2 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1969 
253 p., [12] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
I grandi enigmi della seconda guerra mondiale 
presentati da Bernard Michal 
con la collaborazione di D. Albertini, C. Boudinat, É. Bobrowski, C. de Chabalier, R. Duval, M. Édouard, J. 
Martin-Chauffier e C. P. Merlo 
Dossier n. 3 
Ginevra, Éditions de Crémille, 1970 
250 p., [12] c. di tav.: ill.; 19 cm 
 
La guerra di Spagna 
presentato da Bernard Michal 
Volume I 
Ginevra, Edizioni di Crémille, 1971 
247 p., [22] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
La guerra di Spagna 
presentato da Bernard Michal 
Volume II 
Ginevra, Edizioni di Crémille, 1971 
246 p., [22] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
La guerra di Spagna 
presentato da Bernard Michal 
Volume III 
Ginevra, Edizioni di Crémille, 1971 
247 p., [22] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
Il mondo in fiamme: storia della seconda guerra mondiale: 1939-1945 
Milano, Famiglia Cristiana, 1989 
160 p.; ill.; carte geografiche; 28 cm 
 
HRUŠČËV, Nikita Sergeevič 
Le rivelazioni di Kruscev: 
testo integrale del rapporto letto dal Segretario del Partito Comunista dell’Unione Sovietica nella seduta 
riservata ai soli delegati dell’URSS durante il XX Congresso del PCUS (Mosca 14-25 febbraio 1956) 
Roma, D. C. - Sezione Propaganda e Stampa, [1956] 
53 p.; 24 cm 
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JEREZ Jaime 
La vita avventurosa di Charles De Gaulle 
Ginevra, Edizioni di Crémille, 1971 
249 p., [10] c. di tav.: ill.; 18 cm 
 
PANUNZIO Sergio 
Spagna nazionalsindacalista 
Milano, Bietti, 1942 
125 p.; 18 cm 
 
Le ultime monarchie 
Introduzione id Tito de Stefano 
Novara, Istituto geografico De Agostini, 1973 
160 p.: ill.; 23 cm 
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- Periodici 
 
 
«Storia illustrata»  
Mensile di storia, archeologia, geografia (Milano) 
a. V (1961), n. 11; 
a. VI (1962), nn. 1, 3, 5, 7, 9, 12;  
a. VII (1963), n. 11; 
a. IX (1965), nn. 1, 8, 12; 
a. X (1966), nn. 108 (novembre), 109 (dicembre); 
a. XI (1967), nn. 110-121 (annata completa); 
a. XII (1968), nn. 122-133 (annata completa); 
a. XIII (1969), nn. 134-145 (annata completa); 
a. XIV (1970), nn. 146-157 (annata completa); 
a. XV (1971), nn. 158-169 (annata completa); 
a. XV (1972), nn. 170-181 (annata completa); 
a. XVI (1973), nn. 182-193 (annata completa), più il supplemento al n. 186; 
1974, nn. 194, 195, 197-205; 
1975, nn. 206-217 (annata completa); 
1976, nn. 218-229 (annata completa). 
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Pedagogia - Psicologia - Sociologia 
 

L’amore - La donna - Il matrimonio: 
libro per tutti gli uomini e per tutte le donne 
Firenze, Salani, 1922 
539 p.; 19 cm 
 
LIONESS CLUB FOGGIA 
La Famiglia ieri, oggi, domani: 
attività socio-culturali dell’anno sociale 1987-88 
Foggia, Leone Editrice, 1988 
148 p.; 21 cm 
 
MANTEGAZZA Paolo 
Fisiologia del piacere 
Nuova edizione riveduta e aggiornata 
Milano, Bietti, 1949 
295 p.; 19 cm 
 
MORLACCO Dionisio 
Socialità e società 
Lucera, Catapano, 1985 
74 p.; 20 cm 
 
Educazione e politica 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume I 
Milano, AVE, 1953 
902 p.; 18 cm 
 
Problemi della pedagogia e dell’educazione 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume II 
Milano, AVE, s.n.d. 
967 p.; 17 cm 
 
Problemi della scuola moderna 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume III 
Milano, AVE, s.n.d. 
1094 p.; 17 cm 
 
Problemi della didattica. 
La scuola nel mondo 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume IV 
Milano, AVE, s.n.d. 
1031 p.; 17 cm 
 
Le correnti ideali della pedagogia 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
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Volume V 
Milano, AVE, s.n.d. 
772 p.; 17 cm 
 
I grandi riformatori della pedagogia.  
Storia della scuola 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume VI 
Milano, AVE, s.n.d. 
1174 p.; 17 cm 
 
Storia del costume educativo 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume VII 
Milano, AVE, s.n.d. 
903 p.; 17 cm 
 
Psicologia pedagogica e pedagogia emendatrice 
Biblioteca dell’educatore  
Enciclopedia didattica diretta da Luigi Volpicelli 
Volume VIII 
Milano, AVE, s.n.d. 
902 p.; 17 cm 
 
RIGHINI Piercostante 
Mondo sociale 
Roma, A. V. E., 1944 
76 p.; 20 cm 
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Storia della musica 
 
 

CUMINO Renata 
Le elaborazioni canoniche dei corali dell’Orgelbüchlein di J. S. Bach 
San Nicandro Garganico, Gioiosa, 1993 
121 p.; 21 cm 
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Economia e tecnologia 
 
 
PALLADINO Giuseppe 
Crisi, macchina e lavoro: 
articoli pubblicati dell’Ente nazionale italiano per l’organizzazione scientifica del lavoro 
Roma, ENIOS, 1932 
86 p.; 21 cm 

 
DE CILLIS Emanuele 
Coltivazione e concimazione della lupinella e della sulla 
Roma, Società anonima Arte della Stampa, 1936 
40 p.; 24 cm 

 
Norme per l’impiego dei goniometri e dei congegni di mira 
Addestramento artiglieria 
Volume IV, parte seconda 
211 p.: ill.; 17 cm 
[volume privo di frontespizio e di copertina] 
 
PALLARA A., SANCILIO C. 
Criteri tecnici nella progettazione degli acquedotti rurali 
Estratto da «Scienza e Tecnica agraria» (Bari) 
Bari, Ved. Trizio, s.n.d. 
32 p.: ill.; 24 cm 
[In testa al frontespizio: Istituto di costruzioni rurali - Università degli Studi di Bari] 
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Testi scolastici 
 
 
BALDI Bruno, TROISI Luigi 
Viaggiare e conoscere: 
letture geografiche per i giovani 
Firenze, Le Monnier, 1962 
303 p., [16] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
BONANNO Carmelo 
L’età medievale nella critica storica 
Seconda edizione riveduta e ampliata da Sergio Celia 
Padova, Liviana, 1968 
VIII, 294 p.; 23 cm 
 
BONANNO Carmelo 
L’età moderna nella critica storica 
Seconda edizione riveduta e ampliata da Sergio Celia 
Padova, Liviana, 1968 
X, 403 p.; 24 cm 
 
BONANNO Carmelo 
L’età contemporanea nella critica storica 
Seconda edizione riveduta e ampliata da Sergio Celia 
Padova, Liviana, 1968 
XIII, 426 p.; 24 cm 
 
CAMERA Augusto, FABIETTI Renato 
Storia per gli Istituti Tecnici 
Volume primo con documenti: Dal Comune alle monarche nazionali 
Bologna, Zanichelli, 1972 
343 p.: ill.; 24 cm 
 
CAMERA Augusto, FABIETTI Renato 
Storia per gli Istituti Tecnici 
Volume secondo: L’età moderna 
Bologna, Zanichelli, 1967 
386 p.: ill.; 24 cm 
 
CAMERA Augusto, FABIETTI Renato 
Storia per gli Istituti Tecnici 
Volume terzo: L’età contemporanea 
Bologna, Zanichelli, 1967 
540 p.: ill.; 24 cm 
 
DE RISKY Carlo 
Sintesi di cultura militare di primo grado: 
secondo i Programmi d’Insegnamento nelle Scuole Medie Inferiori 
Milano, Vallardi, 
68 p.; 17 cm 
 
FORGES DAVANZATI Roberto 
Il balilla Vittorio: racconto: 
il libro della V classe elementare 
Roma, La Libreria dello Stato, 1934 
412 p.: ill.; 21 cm 



 

75 

 
FORGES DAVANZATI Roberto 
Il balilla Vittorio: 
il libro della V classe elementare 
Roma, La Libreria dello Stato, 1936 
448 p.: ill.; 21 cm 
 
ITALIA. MINISTERO DELLA DIFESA.  
Direzione generale del C.E.M.M. 
Nozioni di cultura marinara 
Roma, 1960 
132 p.: ill.; 17 cm 
 
ITALIA. MINISTERO DELLA GUERRA. COMANDO DEL CORPO DI STATO MAGGIORE 
Guida-programma per gli istruttori dei corsi premilitari 
Edizione 1935 
Roma, Istituto Poligrafico dello Stato, 1935 
53 p.; 18 cm 
 
Il libro della terza classe elementare 
Letture - Religione - Storia - Geografia - Aritmetica 
[Compilato da Grazia Deledda e illustrato da Pio Pullini]  
Roma, La Libreria dello Stato, 1934 
455 p.: ill.; 21 cm 
 
Il libro della terza classe elementare 
Letture 
[Compilato da Nazzareno Padellaro e illustrato da Carlo Testi]   
Roma, La Libreria dello Stato, [1935] 
221 p.: ill.; 21 cm 
 
Il libro della IV classe elementare 
Letture 
[Compilato da Angiolo Silvio Novaro e illustrato da Bruno Bramanti] 
Roma, La Libreria dello Stato, 1931 
194 p.: ill.; 21 cm 
 
Il libro della V classe elementare 
Religione - Storia – Geografia 
[Compilato da Angelo Zammarchi e Cesare Angelini]  
Roma, La Libreria dello Stato, 1938 
218 p., [1] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
NANNI Renzo, GERMANO Maria 
Civiltà mediterranee: 
il mondo antico fino all’età di Cesare: 
letture per la prima classe degli Istituti Tecnici 
Bologna, Cappelli, 1962 
452 p., [19] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
SCUOLA COLLEGAMENTI DEL GENIO 
Ufficio Addestramento 
Addestramento per i Telegrafisti del Genio Collegamenti 
Roma, Idealgrafica, 1947 
100 p.: ill.; 17 cm 
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SIRIATI Lorenzo 
Sintesi di aritmetica razionale per l’Istituto Magistrale superiore 
Milano, Vallardi, 1941 
127 p.; 17 cm 
 
Storia e preistoria 
Napoli, Luigi Pierro, 1905 
94 p.; 16 cm 
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                    Poesia e teatro della Capitanata in italiano e in vernacolo  
 
 
ANZIVINO Osvaldo 
Archi sul tempo: nuove poesie foggiane ed altri versi 
Disegni, traduzioni e note dell’Autore 
Foggia, Tip. Adriatica, 1978 
152 p., 7 c. di tav.: ill.; 24 cm 
 
ANZIVINO Osvaldo 
Quatte passe pe Ffogge:  
poesie foggiane 
Disegni dell’Autore 
Foggia, Tip. Adriatica, 1975 
119 p., 7 c. di tav.; ill.; 24 cm 
 
CARUSO Michele, DE MATTEIS Giuseppe, D’ALTERIO Vincenzo 
Aria ed arie di Alberona 
Foggia, Studio Editoriale Dauno, 1963  
190 p., [6] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
D’AMATO Saverio 
Cum’ìre belle ajìre Fòggie cùmme si’ bèlle ògge: 
raccolta di poesie in vernacolo foggiano 
Foggia, Grafiche Gercap, 2004 
140 p.; 24 cm 
 
D’AMATO Saverio 
Foggia mìje: 
raccolta di poesie in vernacolo foggiano 
Foggia, Grafiche Gercap, 2003 
128 p.: ill.; 24 cm 
 
DELLI MUTI Mario, DE ANGELIS Paolo, CAPOZZI Angelo 
Quadri della tradizione pastorale sangiovannese: raccolta di poesie tradizionali per le scuole 
Versi di Mario Delli Muti 
A cura di Mario Delli Muti, Paolo De Angelis, Angelo Capozzi 
San Giovanni Rotondo, Baal, 1998 
195 p.: ill.; 23 cm 
 
GENTILE Annino 
Nasi e musi forensi della Daunia 
Foggia, Studio Editoriale Dauno, 1937  
126 p.; 22 cm 
 
LEPORE Raffaele 
Carosello foggiano: 
poesie dialettali  
Foggia, De Santis, 1970 
88 p.; 25 cm 
 
LEPORE Raffaele 
Quann’ère uaglione: 
poesie dialettali foggiane 
Foggia, De Santis, 1967 
92 p., [6] c. di tav.: ill.; 25 cm 
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LEPORE Raffaele 
I tîmbe so’ cagnàte: 
poesie in vernacolo foggiano 
Foggia, Tip.-Lit. S. A. T., 1980 
116 p.; 24 cm 
 
MARCHITELLI Gino 
Piézze re ciéle 
Foggia, Edigraf, 1991 
IX, 199 p.; 22 cm 
 
MARCHITELLI Gino 
Teatro santagatese 
La luce a uòglie; Lu struculature; Avéva èsse; Mèglie chiange apprima; Lu bbène che te vòglie; La cascia 
Foggia, Provincia di Foggia, 1987 
325 p.; 21 cm 
 
MUCELLI Guido 
Pe’ te e… pe’ me: 
poesie in dialetto foggiano 
Foggia, Stab. Tip. L. Cappetta & F., 1960 
119 p.: ill.; 22 cm 
 
PAPA Giuseppe 
Speranze e certezze: 
poesie in dialetto mottese 
Presentazione di Giuseppe Parracino 
Lucera, Catapano, 1981  
54 p.; 21 cm 
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Letteratura: narrativa, poesia, teatro, critica letteraria 
 

 
ANNESE Giuseppe B. 
Morire di speranza: 
ballate liriche 
San Severo, Cromografica Dotoli, 1985 
83 p.: ill.; 25 cm 
 
AUCELLO Leonardo P. 
Il bracciante e il latifondista:  
miseria e nobiltà nelle storie di ieri a San Marco in Lamis 
Bari, Levante, 2002 
94 p., 1 ritr.: ill.; 22 cm 
 
CASCAVILLA Paolo 
L’arsenico e l’ulivo 
Manfredonia, Edizioni del Golfo, 1987 
118 p.; 23 cm 
 
CICOLELLA Luca 
3 cose così 
Foggia, Ciampoli, 1974 
110 p.: ill.; 25 cm 
 
CICOLELLA Luca 
Papà Sciosciò 
Bari, Adda, 1984 
136 p., [13] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
CIUFFREDA Pasquale 
Il Cristo di Dostoevskij 
Prefazione di Cosmo Francesco Ruppi 
Postfazione di Francesco Saverio Perillo 
Foggia, Bastogi, 2004 
186 p.; 22 cm 
 
COCCO Amedeo 
«La Passione secondo noi stessi» di Giuseppe Berto: 
modesta proposta di interpretazione 
Foggia, Comune di Foggia, 1981 
41 p.; 21 cm 
 
CONSIGLIO Gabriele 
I Dialoghi di Giuda Iscariota 
Foggia, Leone, 1984 
33 p.; 22 cm 
 
CONSIGLIO Gabriele 
Le piccole cose 
Prefazione di Elio Filippo Accrocca 
Foggia, Ed. Atlantica, 1979 
157 p.: ill.; 25 cm 
 
CONTE Umberto 
Fremiti d’infinito 
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Foggia, Robur, 1966 
123 p.; 17 cm 
 
CRISCUOLI Antonio 
L’eco della mia valle… 
Foggia, Grafiche Ciampoli, 1972 
25 p., 1 ritr.; 22 cm 
 
CRISCUOLI Antonio 
Terra riarsa che aspetta acqua 
Foggia, Grafiche Ciampoli, 1973 
82 p.; 22 cm 
 
CRUCIANO Vincenzo 
Antologia dei premiati: 1° Concorso nazionale di poesia “mons. Aristide D’Alessandro” 1983 
A cura di Vincenzo Cruciano con la collaborazione di Anna Maria La Porta 
Foggia, Edigraf. 1984 
100 p.: ill.; 24 cm 
 
D’AMELIO Nemo Candido 
Caffè centrale: nel racconto la piccola storia di ieri 
Foggia, Editrice «Daunia agricola», 1985  
164 p.: ill.; 24 cm 
 
D’AMELIO Nemo Candido 
E la quercia germogliò! 
Foggia, Edizioni «Daunia Agricola, 1983 
238 p.: ill.; 22 cm 
 
D’AMELIO Nemo Candido 
Pancotto e rucola: 
racconti della Capitanata 
Prefazione di Orlando Montemurro 
Foggia, Edizioni «Daunia Agricola, 1978 
211 p.: ill.; 22 cm 
 
DANZA Pietro Paolo 
Quadri senza cornice 
Foggia, Grafiche Ciampoli, 1975 
50 p.; 21 cm 
 
DE CAROLIS Vincenzo 
I canti della nostalgia 
Foggia, “La Tipografica” Gius. Cappetta, [1961?] 
31 p.; 21 cm 
 
DE FRANCO Valentino 
Braello (Altomonte): ode in memoria delle patrie memorie 
Note dell’Autore 
Prefazione di Titta Madia 
Castrovillari, Tip. Patitucci, 1967 
112 p.: ill.; 25 cm 
 
DE MAUPASSANT Guy 
La casa di Madama Tellier e altri racconti 
Traduzione di E. Bianchetti 
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GOETHE Wolfgang 
I dolori del giovane Werther 
Traduzione di G. A. Borgese 
Milano, Arnoldo Mondadori, 1970 
327 p.; 19 cm 
 
DUCCI Girolamo 
Antologia delle rime 
Illustrazioni di Leo Manneschi 
Edizione a cura di Gianfranco Giannini 
Arezzo, Litostampa Sant’Agnese, 1976? 
86 p.: ill.; 21 cm 
  
GALAFASSI DALBENI Dolores 
Violette ed orchidee (poesie) 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1987 
91 p.; 21 cm 
 
GIUDICEANDREA GENTILE Maria 
Giorno dopo giorno 
Roma, Spada, 1977 
109 p.: ill.; 22 cm 
 
GORGOGLIONE Ruggiero 
La penna d’oro 1991 e Alberada Alipergi 1991: voci contemporanee 
Foggia, Edigraf, [1992?] 
87 p.; 25 cm 
 
IORIO Giovanni 
I canti dell’evo 
Foggia, Tip. Adriatica, 1970 
66 p.; 19 cm 
 
JORIO Giovanni 
Lo specchio 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1980 
55 p.; 20 cm 
 
LAMURA Domenico 
Terra salda 
Presentazione di Raffaele Ciasca 
e disegni originali di Francesco Galante 
Napoli, Mario di Antonio Simone, 1958 
131 p., [4] c. di tav.: ill.; 21 cm 
 
MANUALI Angelo 
Fino in fondo 
Foggia, Bastogi, 1987 
110 p.; 22 cm 
 
MARUOTTI Gerardo 
Canti dàuni 
Milano, Todariana Editrice, 1972 
283 p.; 21 cm 
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MESSERI Antonio 
Il Poeta, i Leviti e gli Aristarchi 
Foggia, La Tipografica - Romolo Fuiani, 1914 
34 p.; 20 cm 
 
MORRONE Mario 
Breve profilo storico del Medio Evo (versi) 
Foggia, Stab. Tip. Luigi Cappetta & F., 1965 
36 p.; 25 cm 
  
MURIEL [LOMBARDI Carlo] 
Les Amants du temp [sic] 
Foggia, Edigraf, 1994 
105 p.; 21 cm 
 
Le novelle del premio Daunia 
A cura del Soroptimist International Association Club di Foggia 
Foggia, Grafiche Ciampoli, 1972 
228 p.; 23 cm 
 
PALUMBO Fois Luigi 
Epopea dei briganti: 21 ottobre 1860 a S. Giovanni Rotondo: 
tragedia in 45 scene, scritta dal 1980 al 1985 
Foggia, Leone Grafiche, 1986 
74 p.; [5] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
PIOMELLI Gianni 
Mondo contadino e narrativa meridionale 
A cura di Gianni Piomelli 
Studi e ricerche di: Assunta Perdonò, Gianni Piomelli, Angelo Pugliese,  
Flora Russo, Raffaella Tutolo, Lidia Valerio 
Foggia, Editrice Grafiche Ciampoli, 1983 
127 p.; 25 cm  
 
Selezione del libro: i grandi successi condensati 
Milano, Selezione dal Reader’s Digest, 1969 
495 p.; 19 cm 
 
Selezione del libro: i grandi successi condensati 
Milano, Selezione dal Reader’s Digest, 1969 
501 p.; 19 cm 
 
Selezione del libro: i grandi successi condensati 
Milano, Selezione dal Reader’s Digest, 1970 
502 p.; 19 cm 
 
Selezione del libro: i grandi successi condensati 
Milano, Selezione dal Reader’s Digest, 1972 
285 p.; 19 cm 
 
Selezione del libro: i grandi successi condensati 
Milano, Selezione dal Reader’s Digest, 1973 
498 p.; 19 cm 
 
SELVAGGI Gennaro 
Vette e voragini 
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Foggia, Tip. Pompilio De Santis, 1955  
188 p., [13] c. di tav.: ill.; 22 cm 
 
SPINELLI DE FINIS Fedora 
Un afflato di sole 
Foggia, Edizioni «Il Richiamo», 1994 
79 p.; 21 cm 
 
 

Varia 
 
FERRARIO Maritza, PAMPARANA Andrea 
Nostradamus dal 1992 al 2000 
Milano, Acanthus, 1992 
143 p.; 24 cm 
 
 
 
 
 

 


